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گزارش جامع درآمدها و هزینه های شهرداری خور
( ماده ۷۱ قانون شهرداری ) در۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲  

شهرداری و شورای اسلامی شهر خور 

هزینه هادرآمدها

مبلغهزینه ها (اقتصادى) 501مبلغدرآمدها (اقتصادى) 401

38,800,797,137هزینه هاى عمومى102,631,063,632001درآمدهاى عمومى001

23,665,294,889فصل اول : جبران خدمات کارکنان 89,031,219,572001درآمدهاى ناشى از عوارض عمومى (درآمدهاى مستمر)001

4,039,391,764فصل دوم : استفاده از کالا و خدمات571,141,000002درآمدهاى ناشى از عوارض اختصاصى شهردارى002

1,587,480فصل سوم : هزینه هاى تأمین مالى و دارایى704,525,000003بهاء خدمات و درآمدهاى موسسات انتفاعى شهردارى 003

2,055,419,869فصل پنجم : کمک هاى بلاعوض11,447,422,060005درآمدهاى حاصله از وجوه و اموال شهردارى 004

8,592,613,135فصل ششم : رفاه اجتماعى0006کمکهاى اعطایى دولت و سازمانهاى دولتى 005

446,490,000فصل هفتم : سایر هزینه ها876,756,000007اعانات و هدایا و دارائى هایاعطایى بطور اتفاقى به شهردارى 006

30,789,877,728تملک دارائیهاى سرمایهاى 6,044,694,750002منابع حاصل از واگذارى دارائى سرمایهاى 002

27,114,252,728فصل اول : ساختمان و سایر مستحدثات6,044,694,750001فروش اموال غیر منقول 002

فصل دوم : ماشین آلات و 0002فروش اموال منقول و اسقاط 003
3,558,225,000تجهیزات

مجموع درآمدها

فصل سوم : سایر 108,675,758,382003
117,400,000دارائیهاى ثابت

0تملک دارائیهاى مالى003

0فصل دوم: بازپرداخت اصل وسود تسهیلات داخلى002

69,590,674,865مجموع هزینه ها 
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وضعیت ناگوار آثار تاریخى میدان امام(ره)، مدیران ارشد استان را به تکاپو واداشت

کوچ  پاییزه عشایر اصفهان تا پایان مهر 
ادامه دارد
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مقابل حوادث را 
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سیل سالمندی
 ما را با خود
 می برد

اتفاق نظر مسئولان درباره احتکار خودروسازان ذره  بین نظارت روی مدارس غیردولتی اصفهانجهان نما انواع کیبورد را بشناسیداستان ۵ روش برای تشخیص برنج مرغوبتکنولوژی سلامت

خطاهای جبران ناپذیر

مدارسی 
با رنگ و لعاب کهنه!

اصفهان، پیشتاز تولید
 تخم مرغ در کشور است
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در کسر امتیاز 
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ریمداریمنداریم ریمداریمند د می بردند ردمیبردی ب د می برمی

سپاهانی ها اردوگاه ملی پوشان را قرق کردندسپاهانی ها اردوگاه ملی پوشان را قرق کردند

عبور یک تنه اصفهانعبور یک تنه اصفهان
 از دروازه تیم ملی از دروازه تیم ملی

مدیر کل مدیریت بحران استاندارى اصفهان گفت: 
کوچ پاییزه ایل بختیارى و قشقایى از ییلاق استان به 
سمت مناطق گرمسیرى تا پایان مهر امسال ادامه دارد.

منصور شیشه فروش اظهار کرد: 12 هزار خانوار عشایر 
کوچرو در 400 نقطه ییلاقى استان اصفهان شامل 
دهاقان، شهرضا، داران، دامنه، فریدون شهر، سمیرم...
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اتفاق نظر مسئولان درباره 
احتکار خودروسازان

چند درصد جامعه
 اختلالات روانى دارند؟

خبرخوان
بساط «مافیا» 
جمع مى شود؟! 

 فیلم نیوز  در پى انتشار و پخش همزمان 
چند رئالیتى شو برپایه بازى مافیا، ساترا تصمیم 
دارد محدودیت هایى را براى تولید این قبیل 
رئالیتى شوها ایجاد کند. امسال سه پلتفرم در یک 
برهه زمانى سه رئالیتى شو بر اساس بازى مافیا را 
در شبکه خانگى عرضه کردند و پخش همزمان 
و حضور تعدادى بازیگر ثابت در این رئالیتى ها 
گویا ایجاد حساسیت کرده و همین عامل موجب 
شده تا پیمان جبلى رئیس صداو سیما به ساترا 
این مأموریت را بدهد تا محدودیت هایى را 
براى پلتفرم ها در زمینه تولید رئالیتى شوهایى 
که بر اساس بازى مافیا ساخته مى شوند ایجاد 
کند. این در حالى است که یکى از برنامه هاى

 پرمخاطب خود تلویزیون رئالیتى شو «شهروند 
و مافیا»ست.

محمد شیرى بسترى شد
 ایران آرت | محمد شیرى،  بازیگر سینما، 
تئاتر و تلویزیون که اخیراً نام او در لیست بازیگران 
سریال «سلمان فارسى» داود میرباقرى هم قرار 
گرفت و آخرین کار او در شبکه نمایش خانگى هم 
به «جیران» حسن فتحى برمى گردد وضعیت 
چندان مساعدى ندارد. شیرى در بخش آى سى یو 
بیمارستان بسترى شده و به تعبیر خودش از 
ناحیه دهان خونریزى داشته است. محمد شیرى 
را مخاطبان تلویزیون بیشتر با «شب هاى 
برره» و دیگر سریال هاى مهران مدیرى

 به یاد مى آورند.

موها کوتاه شود!
تغییر چهره حسین نژاد با موهاى   برترین ها|
کوتاه در تمرین تیم ملى باعث گمانه زنى هایى 
درباره قانون قلعه نویى براى ظاهر ملى پوشان شد. 
برخى کانال هاى خبرى در این رابطه نوشته اند: 
بعد از رضا اسدى، حسین نژاد هم پس از دعوت 
به تیم ملى به دستور قلعه نویى موهاى خود را 
کوتاه کرد تا مطابق نظرات سرمربى تیم ملى 

رفتار کرده باشد.

بلاتکلیفى مهران مدیرى 
 فیلم نیوز| طى چند روز اخیر خبرهاى 
ضدونقیضى درباره رویکرد ساترا نسبت به 
تولید مسابقه «اسکار» مهران مدیرى براى 
شبکه خانگى منتشر شد و هنوز مشخص نیست 
بالاخره تکلیف این مسابقه به کجا خواهد رسید. 
ازیک طرف اعلام مى شود که ساترا به خاطر 
تعهد مهران مدیرى به تلویزیون براى ساخت 
دورهمى، مجوز تولید «اسکار» را نمى دهد و 
از سوى دیگر  برخى خبرگزارى ها این خبر را 
از سوى ساترا تکذیب کرده اند. حالا باید دید 
کدام یک از این خبرها قطعى است و آیا بالاخره 
مدیرى مجوز تولید «اسکار» را خواهد گرفت

 یا خیر.

بارورسازى ابرها
چندى پیش ویدیویى مبنى بر    ایسنا|
بارورسازى ابرها با پهپاد منتشر شد. به گفته رئیس 
مرکز ملى اقلیم و مدیریت بحران خشکسالى 
سازمان هواشناسى به طورکلى بارورسازى ابرها 
موضوعى تحقیقى است که در برخى کشورها 
در حال انجام است ولى این کار مى بایست بر 
اساس اصول و شناخت علمى از سامانه هاى 
جوى و ابرى و برهمکنش هاى درون ابر و مبتنى 
بر نتایج و سنجش هاى فنى و علمى توسعه 
داده شود و نمى توان در تمام سامانه هاى ابرى 
و در همه مناطق از بارورسازى نتایج مثبت 
انتظار داشت. صادق ضیاییان گفت: انجام 
این اقدام نیازى به تأیید و هماهنگى سازمان 
هواشناسى ندارد و وظیفه آن بر عهده وزارت نیرو 

است.

طى یک هفته اخیر مسئولان سازمان ملى استاندارد، 
تعزیرات حکومتى و سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان بر احتکار خودرو توسط ایران خودرو صحه 
گذاشته اند. طى هفته گذشته چند نهاد نظارتى نسبت 
به اقدام به احتکار خودرو توسط شرکت ها اعلام موضع 
کردند. تیم گشت مشترك تعزیرات حکومتى در دهم 
مهرماه(عصر دوشنبه) از شرکت ایران خودروى مشهد 
بازدید کرد و در همین راستا پرونده ظن احتکار براى 
چهار هزار خودروى ایران خودروى هایما و پژو پارس در 
پارکینگ بینالود مشهد تشکیل شد این امر مهر تأییدى 
بر احتکار خودروهایى است که آماده تحویل هستند ولى 

خودروساز از تحویل آنها به مشتریان خوددارى مى کند.
مهدى انگورج، مدیر ارشد سازمان ملى استاندارد نیز در 
11 مهرماه از انبار کردن(دپو) خودروها و تحویل ندادن 
به مشتریان انتقاد کرد. وى در بازدید از پارکینگ دو 
خودروساز بزرگ درباره عدم تحویل خودروها به مشتریان 
گفته است که به نظر مى رسد که حدود 2000 خودرو در 
این پارکینگ است. نکته مهم این است که تمام خودروها 
تأییدیه دارند و عجیب است که هنوز در پارکینگ مانده اند.

طبق گفته وى، اگر خودرو، مدتى طولانى در پارکینگ 
بماند دچار آسیب هاى جدى مانند آسیب دیدن رنگ و 

منقضى شدن لاستیک مى شود.

به گفته على فتحى آشتیانى، رئیس سازمان نظام 
روانشناسى و مشاوره حدود 20 درصد جامعه ایران دچار 

مشکلات مربوط به روان هستند.
تهدید سلامت روان فرد و به مخاطره افتادن آن علاوه 
بر آسیب هاى زیاد روانى، باعث بروز بیمارى هاى جسمى 
متعددى مى شود؛ به شکلى که بسیارى از مردم با شکایت 
از وضع جسمى خود نزد طبیب مى روند، اما پس از بررسى 
دقیق مشخص مى شود علت اصلى بروز این ناخوش احوالى 

آسیب دیدن روح و روان فرد است. 
سید وحید شریعت، رئیس انجمن روان پزشکان ایران 
اظهار کرد: حدود 30 درصد مردم در معرض ابتلا به نوعى از 

اختلالات روانى هستند که نسبت به مطالعات گذشته روند 
افزایشى داشته است که یک درصد ابتلاى آن مربوط به 

دوران پسا کرونا است.
شریعت با بیان اینکه اضطراب 33 درصد و افسردگى بیش 
از 20 درصد در جامعه شیوع یافته، ادامه داد: افرادى که 
عزیزان خود را در دوران کرونا از دست دادند یا مبتلا به این 

بیمارى شدند بیشتر دچار اختلالات روانى شدند.
مجید صادقى، رئیس سابق انجمن روان پزشکان ایران با 
اشاره به نقش هاى متفاوت اختلالات روان در افراد، گفت: 
مشکلات روان بسته به شرایط و وضعیت دارد و خط کشى 

دقیقى نداریم و عوامل اجتماعى در آن دخالت دارد.

40 هزار نیرو براى جنگ داریم
یکى از سران جنبش    همشهرى آنلاین |
مقاومت اسلامى فلسطین «حماس» بامداد سه شنبه 
گفت: ما 2000 رزمنده را به عملیات نظامى علیه اسرائیل 
فرستادیم و هنوز 40 هزار رزمنده دیگر در نوار غزه داریم. 
این مقام حماس توضیح داد: حماس ادعاهایى مبنى بر 
دریافت کمک از ایران در برنامه ریزى عملیات نظامى 

خود یا چراغ سبز براى شروع حمله را رد مى کند.

احمق ها مى گویند
 جنگ بس است

 جماران| در جلسه علنى نوبت دوم روز دوشنبه 
مجلس شوراى اسلامى در بررسى گزارش کمیسیون 
تلفیق لایحه برنامه هفتم حجت الاسلام جواد نیک بین، 
نماینده مردم خراسان رضوى (بردسکن / کاشمر) گفت: 
جوانان فلسطینى سال ها در مقابل تانک و در لابه لاى 
جنگ و خون و بغض به اسرائیل قد کشیدند، حالا برخى 
از بزدل ها و احمق ها مى گویند که جنگ بس است. 
این روزها باید افکار و اندیشه هاى امام موسى صدر 
را بازخوانى کرد که فرمودند من حسینیه را حسینیه و 
مسجد را مسجد نمى دانم مگر آنکه دلاورانى را براى 

نبرد با اسرائیل فارغ التحصیل کنند.

کاسبان مهاجرت!
  روزنامه هم میهن| مشاهدات میدانى از 
سیستم نوبت دهى سفارت آلمان و ایتالیا از گردش مالى 
500 میلیارد تا 3 هزار میلیارد تومانى کاسبان مهاجرت 
حکایت دارد. ارقامى از 5 تا 30 میلیون تومان براى 
گرفتن وقت اعلام مى شود؛ بنابراین، بین 500 میلیارد تا 
3 هزار میلیارد تومان سالانه در این بازار در جریان است. 
نکته جالب اینکه دلالى وقت به صورت شبکه اى انجام 
مى شود یعنى برخى دلالان فقط بازاریابى مى کنند اما 
خودشان نمى توانند نوبت بگیرند. آنها به دلالان دیگر 
سفارش مى دهند و فقط جهت معرفى مشترى، درصدى 

از مبالغ را سهم مى گیرند.

به طالبان نباید دل بست
کارنامه    روزنامه جمهورى اسلامى|
خالى از هرگونه نقطه مثبت طالبان در حاکمیت 
خودخوانده 2 سال و 2 ماه گذشته بر افغانستان که بخشى 
از آن در زلزله هرات نمایان شد، باید براى مسئولین ما 
نشانه روشنى باشد بر غیرقابل اعتماد بودن این گروه که 
مى خواهد خود را به زور بر مردم افغانستان تحمیل کند. 
مسئولان ما نباید به این سراب به عنوان یک همسایه 
قابل تعامل دل ببندند. تشخیص سره از ناسره یکى 
از مهمترین شاخص هاى حکمرانى موفق است که 

مسئولان ما باید از آن برخوردار باشند.

ساعت «همایون» چند؟!
  کافه سینما| همایون شجریان، خواننده 
مشهور ایرانى و فرزند استاد محمد رضا شجریان مهمان 
جدیدترین قسمت از برنامه اینترنتى عادل فردوسى 
پور،  «فوتبال 360» بود. او در این گفتگو ساعتى از برند 
سوئیسى رولکس در دست داشت که در فضاى مجازى 
موردتوجه قرارگرفته است. ساعت رولکس همایون 
شجریان از مدلى از این برند بود که در حال حاضر در 
سایت هاى جهانى 16/477 دلار قیمت گذارى شده 
که با قیمت امروز دلار در ایران معادل مبلغى حدود یک 

میلیارد تومان است.

ازسرگیرى روابط 
جمهورى اسلامى ایران و جمهورى سودان،   پانا|
متعاقب تماس هاى صورت گرفته میان مقامات عالى دو 
طرف در ماه هاى اخیر  تصمیم گرفتند در راستاى خدمت 
به منافع دو کشور، روابط دیپلماتیک خود را ازسرگیرى 
کنند. وزارت امور خارجه اعلام کرد: دو طرف توافق 
کردند اقدامات لازم را براى گشایش سفارتخانه هاى دو 

کشور در آینده نزدیک، انجام دهند.

از گرماى بى سابقه تابستان تا سیل هاى پاییزى که از 
آستارا شروع شده و ردپایش در مابقى شهرهاى ایران هم 
به چشم مى خورد. حالا جریانات گرم اقیانوسى زودتر از 

پیش بینى ها به ایران رسیده و غافلگیرمان کرده است.
این وضعیت در حالى پیش آمده که به گفته مسئولان 
حوادث غیرمترقبه ما آمادگى لازم را در برابر ال نینو، 
سیل یا زلزله و خشکسالى نداریم. حوادثى که باعث شده 
تا ایران جزء 10کشور بلاخیز جهان باشد و سالانه به طور 
متوسط بیش از 2900 نفر از هموطنانمان در اثر بروز این 

حوادث فوت کنند.
على اردلان، مدیرکل مبارزه و کنترل عوارض بلایاى 
طبیعى وزارت بهداشت ازجمله افرادى است که از نزدیک 

با این مسائل آشنایى دارد. او با اشاره به اینکه حوادث 
غیرمترقبه هرسال زندگى یک میلیون و 500 هزار ایرانى 
را تحت تأثیر قرار مى دهد مى گوید: مهمترین حوادث 
غیرمترقبه در ایران زلزله، سیل و خشکسالى است که بر 
اساس میزان شدت و گستردگى آن، تعداد تلفات و آسیب 
دیدگان این حوادث در سال هاى مختلف، متفاوت است.
حوادث چند سال اخیر نشان داده که کشورمان چندان 
آمادگى مواجهه با این بحران ها را ندارد. حوادثى مانند 
سیل هاى بهارانه یا همین سیل اخیر آستارا و یا زلزله هاى 
نه چندان بزرگى که هر از چندگاهى نه تنها دل شهروندان 
را مى لرزانند که باعث بروز خسارت هاى فراوان مالى و 

بعضاً جانى مى شود.
در هرسال به طور متوسط 250 مخاطره طبیعى روى 

مى دهد که در پى این مخاطرات 3000 نفر کشته و 9000 
نفر دچار مصدومیت فیزیکى مى شوند و 1/5 میلیون نفر 

نیز تحت تأثیر قرار مى گیرند.
اما در چنین شرایطى کشور ما چقدر براى مواجهه با 
بلایاى طبیعى آمادگى دارد؟ این سئوالى است که زارع 
استاد پژوهشگاه بین المللى زلزله شناسى و مهندسى 
زلزله در پاسخ به آن مى گوید: مدیریت بحران معمولاً در 
ایران به مجموعه فعالیت هایى اطلاق مى شود که بعد از 
رخداد یک سانحه مانند زلزله براى هدایت، هماهنگى و 
اجراى عملیات براى جست وجو، امداد و نجات و کاهش 
عوارض و بهینه سازى خدمت رسانى به آسیب دیدگان 

بالقوه و بالفعل انجام مى شود.
حالا باوجود کمبود زیرساخت ها این گفته زارع به واقعیت 

مى پیوندد که ما تاب آورى لازم را براى هرگونه حادثه 
نداریم و باید به فکر باشیم.

موضوعى که چندى پیش مدیرکل مدیریت بحران 
استاندارى اصفهان هم در رابطه با آن صحبت کرده و 
با اشاره به بازگشت ال نینو گفته: کشورمان تحت تأثیر 
سه حادثه بزرگ است زیرا در کمربند خشک و زلزله خیز 
جهان قرار دارد و بخش هاى زیادى از آن بیابانى است و 
به دلیل وجود بیابان ها مستعد وقوع سیل است و هرسال 
سیلاب ها را تجربه مى کنیم و هنوز مصائب سیلاب 

مخرب سال 98 فراموش نشده است. 
به گفته منصور شیشه فروش، کمبود زیرساخت و آمادگى 
لازم نه تنها در شهرستان ها و روستاها که حتى در شهر 
اصفهان نیز خسارت زا بوده و در هنگام بارش چند 
میلیمتر باران شهروندان دچار مشکلات متعددى 
مى شوند. براى مثال نیمه آبان سال 1400 بارش 3/5 
میلیمترى باران در شهر اصفهان سبب آب گرفتگى معابر 
و فروشگاه ها شد و تخلیه رواناب ها در شبکه فاضلاب 
شهرى توسط مأموران شهردارى براى کنترل شرایط 
به خروج فاضلاب در خانه هاى شهروندان و تحمیل 

خسارت هایى انجامید.
 این در حالى است که کنترل و مدیریت منبع آب شیرینى 
چون باران و روان آب مى تواند مرهمى بر زخم هاى 

خشکسالى در دیار زاینده رود باشد.
بازگشت شرایط ال نینو پس از سه سال خشکسالى، 
افزایش بارندگى ها را در کشور به دنبال دارد اما این 
افزایش بارندگى ها با چالش ها و مشکلات مخصوص 

خود خواهند آمد.
اما به رغم انجام مطالعات حوضه هاى آبخیز استان هاى 
مختلف، طرح هاى آبخیزدارى نظیر پخش سیلاب و 
سیل بندها به دلیل کمبود یا نبود اعتبارات کاهش یافته یا 
متوقف است و لازم است به گونه اى برنامه ریزى در کشور 
صورت گیرد که وزارت نیرو و سازمان برنامه وبودجه به 
تأمین اعتبارات براى پیشگیرى از سیل کمک کنند 
درحالى که ما معمولاً اعتباراتمان را در کشور فقط براى 

بازسازى هزینه مى کنیم.

سومین علت مرگ در آمریکا که هرساله جان هاى زیادى 
را هم در ایران مى گیرد نامش قصور پزشکى است. قصور 
پزشکى انواع مختلفى دارد ولى معمولاً شامل تشخیص 
اشتباه، تأخیر در تشخیص، صدمه واردکردن به مادر و 
نوزاد هنگام زایمان، خطاهاى جراحى، خطاهاى بیهوشى 
و خطاهاى دارویى است. اگرچه به نظر مى رسد این مقوله 
کم اهمیت و نادر است ولى باید گفت که فقط در آمریکا 225 
هزار نفر در سال براثر قصور پزشکى جان خود را از دست 
مى دهند و قصور پزشکى سومین علت مرگ در آمریکا است.

تجویز اشتباه دارو، بى تجربگى، نداشتن تعهد به شغل، پایین 
بودن کیفیت وسایل پزشکى، همکارى با افراد فاقد تخصص 
کافى و پایین بودن سرعت عمل تیم پزشکى در هنگام عمل 
جراحى تنها یک نتیجه دربردارد: قصورهایى که گاهى به 
نقص عضو منجر مى شود و یا جان بیماران را مى گیرد و 
این موضوعى است که نمى توان به راحتى از آن گذشت. 

اشتباهاتى که گرچه پاى شکایت و دادگاه را وسط مى کشد اما 
در بسیارى مواقع چندان به نفع بیماران تمام نمى شود چراکه 

پیامدهاى ناشى از قصور پزشکى جبران ناپذیر است. 
تازه ترین آمارهاى قصور پزشکى در کشور نشان مى دهد 
که با رشد این مسئله روبرو بوده ایم. طبق گفته هاى رئیس 
سازمان پزشکى قانونى کشور بیش از 12 هزار پرونده قصور 
پزشکى در سال 1401 تشکیل شده که از این تعداد 5712 
مورد منجر به محکومیت پزشک متخلف شده و 6733 مورد 
نیز با تبرئه به پایان رسیده است و مجموع پرونده هاى قصور 

پزشکى در سال گذشته 1/03 درصد افزایش داشته است.
به گفته مسجدى آرانى، بیشتر موارد شکایت از پزشک 
نیز جراحى عمومى با 1723 مورد، دندانپزشکى با 1629 
مورد و جراحى زنان، زایمان و نازایى نیز با 1437 مورد به 
ترتیب بیشترین تعداد پرونده هاى مربوط به قصور را به خود 

اختصاص داده اند.
بنابر اعلام رئیس کل سازمان نظام پزشکى کشور سال قبل 

هفت هزار و 500 پرونده پزشکى در این سازمان تشکیل شده 
که رأى هیئت هاى انتظامى در 82 درصد موارد به نفع بیماران 

بوده است.
کارشناسان معتقدند که قصور پزشکى اجتناب ناپذیر است و 
عمدتاً از یکسرى خطاهاى پزشکى و قابل جبران رخ مى دهد 
که حتى در کتاب هاى علمى معتبر دنیا درج شده، هرچند وقوع 
این موضوع ایراد دارد اما بر کیفیت، آبرو و وجاهت پزشکى 
ایرادى وارد نمى کند و عمدتاً پرونده هاى قصور پزشکى در 
مراجع قضایى و با نظر کمیسیون هاى تخصصى و مشورتى 
و هیئت هاى انتظامى رسیدگى مى شود و به طور عمده براى 

آنها منع تعقیب و برائت صادر مى شود.
البته در برخى موارد نیز قصورى وجود دارد که ناشى از 
بى دقتى، رعایت نکردن انتظامات درمان، رسیدگى نکردن 
به موقع و سایر مسائل است اما به اعتقاد مسئولان نظام 
پزشکى هرگز تعمدى در کار نبوده چراکه کادر درمان دوست 

ندارند به بیمار آسیب بزنند.
اما بر اساس ماده 495 قانون مجازات اسلامى، هرگاه پزشک 
در معالجاتى که انجام مى دهد، موجب تلف یا صدمه بدنى 

گردد، ضامن دیه است مگر آنکه عمل او مطابق مقررات 
پزشکى و موازین فنى باشد یا اینکه قبل از معالجه برائت 
گرفته باشد و مرتکب تقصیرى هم نشود و چنانچه اخذ برائت 
از مریض به دلیل نابالغ یا مجنون بودن او، معتبر نباشد و یا 
تحصیل برائت از او به دلیل بیهوشى و مانند آن ممکن نگردد، 

برائت از ولى مریض تحصیل مى شود.
مفهوم این ماده قانونى به زبان ساده یعنى پزشکى که مرتکب 
یکى از انواع قصور پزشکى شده است، باید به بیمار مبلغى را 
به عنوان دیه بپردازد. مقدار دیه را کارشناسان قضایى متناسب 
با خسارت واردشده تعیین مى کنند. به موجب تبصره یک این 
ماده هم در صورتى  که قصور یا تقصیر پزشک اثبات نشود، 
پزشک اصطلاحاً ضامن نیست و مجازات نمى شود.همچنین 
بر اساس ماده 496 همین قانون اگر پزشک به بیمار، پرستار 
یا کادر درمان براى مداواى بیمار دستورات خاصى بدهد که 
موجب مرگ بیمار یا آسیب جسمى او شود، ضامن است و 
باید دیه بپردازد. باوجوداین، مواقعى که بیمار یا پرستار بداند 
دستور پزشک اشتباه است ولى به آن عمل کند، پزشک 

مسئولیتى ندارد.

خطاهاى جبران ناپذیر

تابِ تاب آورى مقابل حوادث را نداریم 

لادن ایرانمنش

مریم محسنى

طبق آخرین گزارش وزارت بهداشت، باوجود پوشش 94 درصدى بیمه پایه در 
جمعیت سالمندان کشور، فقط حدود 31  درصد از جمعیت سالمند بیمه تکمیلى 
دارند درحالى که طبق برآورد کارشناسان حوزه سلامت و به دلیل فراهم نشدن 
امکانات درمانى رایگان براى این گروه سنى، حدود 14 درصد از درآمد سالانه یک 
فرد سالمند براى درمان صرف مى شود و هزینه هاى بیمارى و به خصوص بسترى 

در دوره سالمندى، دو الى چهار برابر بیشتر از ایام میان سالى و جوانى است.
وضعیت خدمات توانبخشى و توانمندسازى سالمندان که از وظایف سازمان 

بهزیستى کشور است هم، شرایط بهتر و قابل قبول ترى ندارد. 
اینها همه در حالى است که بر اساس آمارهاى موجود هم اکنون تعداد جمعیت 
سالمندان ایران از 10 درصد جمعیت کشور فراتر رفته و از سال 1410 و حدود 8 
سال بعد بحران سالمندى در ایران آغاز مى شود و تا سال 1430 و کمتر از 30 سال 
بعد تعداد افراد بالاى 65 سال در کشور، 30 درصد جمعیت و معادل 27 میلیون نفر 

است که ایران در آن زمان با ابربحران سالمندى مواجه خواهد شد.
حال این سئوال پیش مى آید که آیا ما مى توانیم در مقابل این موج گسترده 

سالمندى مقاومت کنیم و آیا آمادگى لازم را خواهیم داشت؟
قرار بود با اجرایى شدن سند ملى سالمندان تاب آورى براى رشد سالمندى در 

ایران ایجاد شود اما این مهم هم باوجود سه بار رونمایى از این سند به اجرا درنیامد.
در حال حاضر نیمى از سالمندان کشور بدون حقوق زندگى مى کنند و طبق گفته 
حسام الدین علامه؛ سرپرست دبیرخانه شوراى ملى سالمندان، استان تهران 
با یک میلیون و 705 هزار نفر، استان  خراسان رضوى با 658 هزار نفر، استان 
اصفهان با 642 هزار نفر و استان فارس با 549 هزار سالمند، پیرترین استان ها 
بابت جمعیت سالمند ساکن در استان هستند اما استان گیلان با 15/19 درصد، 

استان مازندران با 13/26 درصد، استان تهران با 12/06 درصد و استان اصفهان 
با 11/91درصد جمعیت سالمند به ازاى کل جمعیت استان، سالمندترین 

استان هاى کشور به شمار مى روند.
کارشناسان حوزه جمعیت این استدلال را دارند که دولت ها از دهه 1360، باید 
مانند کشورهاى توسعه یافته یا درحال توسعه، زیرساخت هاى رفاهى، حمایتى، 
درمانى و اقتصادى براى ایام سالمندى زوج هاى جوان پیش بینى مى کردند تا 
از «بحران سالمندى» در دهه اول قرن 15 شمسى پیشگیرى کنند؛ بیمه پایه و 
تکمیلى، مستمرى، مسکن، متخصص طب سالمندى، خدمات پیشگیرى براى 
کاهش بار بیمارى هاى دوره سالمندى، منابعى براى پوشش هزینه هاى درمان 
بیمارى هاى ایام سالمندى، آموزش پرستار و مراقب براى سالمندان مجرد، 
افزایش تعداد آسایشگاه هاى سالمندان، پرداخت یارانه ویژه به خانواده هاى داراى 
سالمند، امکانات رفاهى براى ارتقاى کیفیت زندگى و «به زیستى» سالمندان، 
مناسب سازى اماکن عمومى و شهرى و روستایى. اینها، مهمترین خدماتى است 
که باید از دهه 1360 در اولویت سیاست گذارى هاى دولت ها قرار مى گرفت تا 
بعد از 4 دهه، به کمیت متناسب با تعداد جمعیت هدف برسد که حالا، فراگیرى این 
خدمات در مقابل تعداد سالمندان کشور در حد هیچ است و به همین دلیل، ابتلاى 

ایران به پدیده «بحران سالمندى» اجتناب ناپذیر خواهد بود.

خورشید کیایى

سیل سالمندى ما را با خود مى بردسیل سالمندى ما را با خود مى برد

از زلزله تا ال نینو 
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62 هکتار از مراتع اصفهان 
طى 6 ماه سوخت

کوچ  پاییزه عشایر اصفهان
 تا پایان مهر ادامه دارد

ذره  بین نظارت روى 
مدارس غیردولتى اصفهان

رئیس اداره مدارس غیردولتى اداره کل آموزش وپرورش 
استان اصفهان گفت: تعریف قوانین خاص توسط 
مدارس غیرانتفاعى قابل قبول نبوده و چهارچوب 
فعالیت ها توسط آموزش وپرورش مشخص شده 
است.  على حمیدى با بیان اینکه فعالیت خارج از 
چهارچوب تعیین شده در مدارس غیردولتى قابل قبول 
نیست، تصریح کرد: تعریف قوانین خاص توسط این 
مدارس قابل قبول نبوده و چهارچوب فعالیت ها توسط 
آموزش وپرورش مشخص شده است. وى گفت: نیروى 
انسانى به کار گرفته شده در مدارس غیردولتى حتماً باید 
تأیید گزینش داشته باشند و در غیر این صورت در آبان ماه 
باید جایگزین شوند که شامل تمامى کادر مدرسه است. 
حمیدى پیرامون شکایت برخى از خانواده ها از شهریه 
برخى از مدارس غیردولتى، اذعان کرد: کارگروه نظارت 
بر شهریه مدارس تشکیل شده به صورتى که به تمامى 
شکایات رسیدگى شده و بر تمامى فرایند فعالیت مدارس 

غیردولتى نظارت دقیق صورت مى گیرد.

سرقت از 50 منزل در
 جنوب شهر 

سارقان 200 میلیارد ریال از اموال شهروندان اصفهانى 
شناسایى و دستگیر شدند. فرمانده انتظامى استان 
اصفهان گفت: در پى وقوع چند فقره سرقت منزل در 
جنوب شهر اصفهان موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پایگاه جنوب پلیس آگاهى استان اصفهان قرار 
گرفت. سردار حمید علینقیان پور افزود: ماموران پلیس 
در بررسى هاى خود به 2 فرد سابقه دار و غیر بومى، که 
یکى از آن ها زندانى فرارى بود، مشکوك شدند و پرونده  
این افراد را به مراجع قضایى ارسال کردند. وى با بیان 
اینکه این متهم از 50 منزل بیش از 200 میلیارد ریال 
سرقت کردند، گفت: ازمخفیگاه این سارقان مقدار قابل 
توجهى ارز، سکه و طلا و همچنین 2 قبضه اسلحه 
کلت کمرى، 4 عدد خشاب و ده ها فشنگ کشف شده 
است. سردار علینقیان پور از شهروندان ساکن در حوزه 
جنوب شهر اصفهان که منازل آن ها مورد دستبرد قرار 
گرفته خواست به پایگاه جنوب پلیس آگاهى استان 

مراجعه کنند.

اهداى عضو 
دانش آموز نجف آبادى 

مسوول واحد فراهم آورى اعضاى پیوندى مرکز 
آموزشى درمانى الزهرا(س) اصفهان گفت: اهداى 
عضو از یک دانش آموز 17 ساله نجف آبادى که دچار 
مرگ مغزى شده بود، به چهار بیمار زندگى دوباره 
بخشید. مریم خلیفه سلطانى افزود: "مهران جلالى“ 
دانش آموز 17 ساله اهل نجف آباد ، مهر امسال بر اثر 
تصادف دچار خونریزى و مرگ مغزى و پس از اخذ 
رضایت از خانواده اش، چهار عضو بدن او شامل قلب، 
کُلیه ها و کبد به بیماران نیازمند پیوند اهدا شد. وى با 
اشاره به اینکه عمل جراحى برداشت اعضاء از این بیمار 
مرگ مغزى، صبح روز یکشنبه در بیمارستان الزهرا(س) 
انجام شد، اضافه کرد: قلب این جوان در بیمارستان شهید 
چمران به یک بیمار 47 ساله اهدا شد. کبد این جوان نیز 
به شیراز منتقل و به یک دختر 11 ساله اهل بابل اهدا شد، 
کُلیه هاى اهدایى مهران جلالى نیز در بیمارستان هاى 
الزهرا(س) و خورشید اصفهان به 2 بیمار داراى مشکل 

کلیوى پیوند شد.

اصفهان، میزبان
 80تشکل مردمى 

معاون اجتماعى سازمان فرهنگى،اجتماعى و ورزشى 
شهردارى اصفهان اظهار داشت: همزمان با آغاز 
جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان در 
اصفهان، رویداد جامع و جشن کودك و نوجوان در 
اصفهان برنامه ریزى شده است که در این رویداد شاهد 
حضور 80 تشکل مردمى فعال در حوزه کودك و نوجوان 
هستیم. روح االله فرشادفر گفت: برنامه جنبى شهرى 
جشنواره فیلم هاى کودك و نوجوان امسال تا جمعه 21 
مهرماه از ساعت 17 تا 21 با مجموعه اى از برنامه هاى 
شاد و آموزنده در محل سالن همایش هاى بین المللى 

برگزار مى شود. 

اصفهان،  پیشتاز تولید تخم مرغ
 در کشور است

مدیر کل مدیریت بحران استاندارى اصفهان گفت: کوچ 
پاییزه ایل بختیارى و قشقایى از ییلاق استان به سمت 

مناطق گرمسیرى تا پایان مهر امسال ادامه دارد.
منصور شیشه فروش اظهار کرد: 12 هزار خانوار عشایر 
کوچرو در 400 نقطه ییلاقى استان اصفهان شامل دهاقان، 
شهرضا، داران، دامنه، فریدون شهر، سمیرم و چادگان 
استقرار دارند و از نیمه شهریور هر سال به تدریج کوچ پاییزه 

خود را به سمت قشلاق آغاز مى کنند.
وى افزود: ایل قشقایى به کهگیلویه و بویر احمد و بوشهر 
و ایل بختیارى تا پایان مهر به سمت نقاط گرمسیرى 

خوزستان کوچ مى کنند.

شیشه فروش گفت: امسال 15 هزار سیلندر گاز مایع براى 
محافظت از منابع طبیعى و ممانعت از سوزاندن چوب 
براى سوخت و نیز 500 پنل خورشیدى به عشایر استان 

اصفهان داده شد.
جمعیت عشایر استان اصفهان بالغ بر60 هزار نفر برآورد مى 
شود، عشایر ایل بختیارى با آغاز فصل گرم سال از خوزستان 
به شهرستان هاى فریدونشهر، چادگان و فریدن در غرب 
اصفهان کوچ مى کنند و عشایر ایل قشقایى از بوشهر، فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد رهسپار شهرستان هاى سمیرم، 
دهاقان و شهرضا در جنوب استان مى شوند، همچنین 

عشایر عرب جرقویه در در شرق اصفهان سکونت دارند.

مدیرکل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان گفت: 
از ابتداى سال جارى تا اوایل شهریورماه طى 22 فقره 
آتش سوزى 62 هکتار از مراتع استان طعمه حریق شد که 

عمده آتش سوزى ها در فریدونشهر و سمیرم بوده است.
ابوطالب امینى با بیان اینکه مراتع و جنگل هاى 10 تا 15 
شهرستان استان بیشتر در نواحى غربى، جنوبى و شمال 
شرق این خطه در معرض وقوع آتش سوزى قرار دارند، 
اظهار کرد: امسال به دلیل بارندگى هاى مناسب ماه هاى 
ابتداى سال، وضعیت پوشش گیاهى بهتر بود که به دنبال 
آن خطر وقوع آتش سوزى در مناطق جنگلى و مرتعى 
متعددى از استان بیشتر شده و از ابتداى سال جارى تا 

اوایل شهریورماه طى 22 فقره آتش سوزى 62 هکتار از 
مراتع استان طعمه حریق شد که عمده آتش سوزى ها در 

فریدونشهر و سمیرم بوده است.
وى افزود: خطر حریق تنها جنگل ها و مراتع این نواحى را 
تهدید مى کند، بلکه تاغ زارهاى مناطق بیابانى به ویژه در 
شمال شرق استان نیز امسال با تهدید آتش سوزى روبه رو 
بود.  مدیرکل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان 
تصریح کرد: بر اساس پیش بینى ها امسال در شهرستان هاى 
جنوبى، غرب و شمال غرب استان که شامل 15 شهرستان 
که جنگل هاى تاغ دارند، احتمال افزایش آتش سوزى در 
مراتع و جنگل ها نسبت به سال هاى گذشته اعلام شده بود.

مسابقه کتابخوانى همگانى

جشنواره کودك به منطقه 9 مى رود

مدارس کاشان با کمبود معلم روبه رو است

نصف جهان   اگر علاقه مند به کتاب و کتابخوانى 
هستید و با یار مهربان اخت گرفته اید این روزها 
مى توانید در مسابقه کتابخوانى همگانى شرکت 

کنید. 

این آیین ویژه دانش آموزان است و امروز چهارشنبه 
19 مهرماه از ساعت 14 الى 17 برگزار مى شود. 
براى حضور در این مراسم مى توانید به گذرفرهنگى 

چهارباغ آیین کتابخوانى همگانى مراجعه کنید.

نصف جهان   همزمان با اجراى سى وپنجمین 
جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان در 
اصفهان، فیلم هاى این جشنواره با مشارکت مدارس 
منطقه در سالن آمفى تئاتر مجتمع امام خمینى(ره) 

اکران مى شود.
همچنین بر اساس رویکرد جشنواره مبنى بر 
بهره مندى کودکان و نوجوانان تمامى محلات از 
برنامه ها اداره فرهنگى، اجتماعى و ورزشى منطقه 9 
در حال برگزارى چهار جُنگ کودکانه در مجتمع امام 

خمینى(ره) است.

این برنامه ها در طى روزهاى جشنواره در 
فرهنگسراى «موعود» واقع در خیابان شهید 
مظاهرى برگزار مى شود و شامل جشنواره ضرب 
بازى شامل بازى هاى نشاط  انگیز موسیقایى، 
جنبشى و حرکتى، مسابقات متنوع بین کودکان و 
مادران است که از ساعت 9:00 تا 12:00 در چهار 
بخش است. همچنین کارناوال هاى شادى از جمله 
نمایش عروسکى و قصه گویى بیستم مهرماه از 
ساعت 15:30 تا 21:30 در سطح محلات منطقه 

9 اجرا خواهد شد.

نصف جهان  عضو شوراى اسلامى شهر کاشان گفت: 
معضل کمبود معلم در سال تحصیلى جدید همچون 

سال هاى گذشته در کاشان مشهود است.
على هاشمى طاهرى اظهار کرد: از دلایل بحران 
کمبود معلم در مدارس، کاهش جذب دانشجو معلم 
در دانشگاه هاى فرهنگیان، تأخیر در اعلام نتایج و 
تکمیل نشدن ظرفیت آزمون استخدامى آموزگارى 
است. وى با اشاره به معضل کمبود معلم تصریح کرد: 

برخى از معلمانى که در آزمون استخدامى پذیرفته 
شده اند، ساکن شهرهاى دیگرى هستند و همین امر 
باعث شده است تا بعضى مدارس کاشان معلم نداشته 
باشد. هاشمى طاهرى تصریح کرد: با وجود گذشت دو 
هفته از آغاز سال تحصیلى جدید در کشور، شاهد آن 
هستیم که 23 هزار کلاس درس بدون حضور معلم 
برگزار شده که این مسئله باید از طرف مسئولان 

پیگیرى شود.

مدارسى با رنگ و لعاب کهنه!
با وجود اینکه به اواخر مهر نزدیک مى شویم و نزدیک 
به یک ماه است که از باز شدن مدارس مى گذرد 
اما هنوز هم برخى از مدارس رنگ و آب نو به خود 
نگرفته اند و این موضوع باعث گلایه خانواده ها شده 
است.به گفته اولیاى دانش آموزان برخى از مدارس 
فرسوده در اصفهان شکل و شمایل مناسبى نداشته و 
نیاز به بازسازى دارند. این مشکلى است که هر ساله 
وجود دارد و با وجود اینکه برخى از مدارس اقدام به 
بازسازى کرده اند اما درصد زیادى از مدارس همچنان 

نیاز به بازسازى دارند تا محل مناسبى براى آموزش 
و تحصیل باشند.

به گفته والدین دانش آموزان با وجود اینکه هر سال 
شهریه اى براى مدارس در نظر گرفته مى شود اما در 
بسیارى از مواقع مشاهده شده که این شهریه ها تنها 
صرف مصارف انرژى در مدارس مى شود و بازسازى 

مدارس در اولویت آخر قرار مى گیرد.
این همه در حالى است که شکل ظاهرى مدارس 
و کلاس هاى درس در بالا رفتن کیفیت یادگیرى 

دانش آموزان نقش غیر قابل انکارى دارد. 

انتخاب اعضاى هیئت اجرایى انتخابات در خوروبیابانک 
نصف جهان  فرماندار شهرستان خورو بیابانک 
اظهار کرد: در نشستى با حضور معتمدان محلى، 
اعضاى هیئت نظارت بر انتخابات و اعضاى حقوقى 
هیئت اجرایى برگزار شد، هشت عضو اصلى و 
پنج عضو على البدل دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شوراى اسلامى در شهرستان خوروبیابانک 

برگزیده شدند.
احمدرضا طحانى اظهار کرد: به ترتیب کسب آراء، 
آقایان مرتضى شمسایى، حجت الاسلام محمد باقر 
طباطبایى، سید على قاضوى، مهدى علیخانى، 
حمزه بشیر، حسن سیف، احسان فرخ و على اکبر 

سلیمى به عنوان اعضا اصلى هیئت اجرایى انتخابات 
در شهرستان خور وبیابانک انتخاب شدند.

رئیس هیئت اجرایى شهرستان خوروبیابانک افزود: 
در انتخابات انجام شده، آقایان حسین غلامرضایى، 
مختار نبوى، حجت الاسلام جعفر نورى، محمدرضا 
افلاکى و محمدرضا فیروزى به عنوان اعضاى 
على البدل این هیئت برگزیده شدند. وى گفت: 
طبق قانون انتخابات، فرماندار ریاست هیئت اجرایى 
انتخابات شهرستان را بر عهده دارد و نماینده 
دادگسترى و رئیس اداره ثبت احوال، اعضاى ادارى 

و حقوقى هیئت اجرایى هستند.

نگاه روز

تلاش مدیریت شهرى باغبادران در حوزه گردشگرى
نصف جهان  فرماندار شهرستان لنجان اظهار کرد: 
شهر باغبادران از جمله شهرهاى گردشگرپذیر استان 
اصفهان با پتانسیل هاى تاریخى، طبیعى، فرهنگى و 
مذهبى است و مدیریت شهرى باغبادران با تکیه بر 
این ظرفیت ها در تکاپوى توسعه صنعت توریسم در 

شهر ساحلى با تدوین برنامه هاى مختلف است.
حمیدرضا محمدى فشارکى افزود: بر اساس 
گزارش هاى ارائه شده سالانه در شهر باغبادران بالغ 
بر هزار تن بهِ تولید مى شود و شهردارى باغبادران 
با تکیه بر ظرفیت محصولات باغى همچون بهِ، 
گردو و بادام در این شهر ساحلى در مسیر معرفى 
این محصولات در سال هاى گذشته گام برداشت 
اما به دلیل شیوع ویروس منحوس کرونا برگزارى 
جشنواره بهِ باغبادران ادامه پیدا نکرد. وى با بیان 
اینکه تلاش مدیریت شهرى باغبادران در حوزه 
گردشگرى حرکت در مسیر رویدادمحورى است، 
گفت: شهر باغبادران در کنار داشتن پتانسیل هاى 
تاریخى و طبیعى داراى ظرفیت فرهنگى و اجتماعى 
مختص خود است. محمدى با بیان اینکه باغبادران 

در زوایاى مختلف گردشگرى ظرفیت هاى بسیارى 
دارد، خاطرنشان کرد: امیدواریم با برنامه ریزى هاى 
صورت گرفته از سوى مدیریت شهرى و همچنین 
با همکارى بخش خصوصى زیرساخت هاى لازم 
در این شهر فراهم شود تا زمینه حضور گردشگران 
مذهبى، تاریخى، طبیعت گردى و... در این منطقه به 

صورت هدفمند فراهم شود.
فرماندار شهرستان لنجان پولک رُسى را سوغاتى 
ناب از دیار باغبادران دانست و گفت: بر اساس منابع 
تاریخى فعالیت صنف قنادى در شهر باغبادران داراى 
پیشینه اى کهن و تاریخى است و به چندین قرن 
قبل باز مى گردد به گونه اى که در زمان حکمرانى 
ظل السلطان، حاکم اصفهان، صنف قنادان باغبادران 
به صورت مستقیم از معافیت مالیاتى برخوردار 
بودند. وى افزود: پولک باغبادران با پولک اصفهان 
تفاوت هاى بسیارى دارد و نوعى خاص به شمار 
مى آید و امیدواریم با معرفى هرچه بهتر و بیشتر این 
محصول شاهد رونق تولید و ایجاد اشتغال در شهر 

باغبادران باشیم.

مریم محسنى

9 اکتبر مصادف با 17 مهرماه از سوى کمیسیون بین 
المللى تخم مرغ، روز جهانى تخم مرغ نامگذارى شده 
است تا ارزش این ماده غذایى در سلامت بیشتر نمایان 
شود. براساس اعلام مسئولان وزارت جهاد و تشکل هاى 
تولیدى، ایران نهمین تولیدکننده تخم مرغ در دنیاست که 
خوشبختانه با برنامه ریزى مناسب طى دو  سال اخیر براى 

تنظیم بازار نیازى به واردات نداشته ایم.
تخم مرغ یکى از ارزان ترین و فراوان ترین مواد پروتئینى در 
دسترس خانوار است که بعد از شیر جایگاه دوم را در تغذیه 
افراد جامعه دارد و اصفهان نیز یکى از قطب هاى تولید این 
محصول شمرده مى شود که توانسته گوى رقابت را از 

دیگر رقبا برباید.
در حال حاضر اصفهان با تولید روزانه 450 تن تخم مرغ 
رتبه اول کشور را در تولید این ماده پروتئینى به خود 
اختصاص داده و توانسته با تولید 2/3 برابر سرانه تولید تخم 

مرغ کشور بر پله اول تولید این محصول قرار گیرد.
به گفته معاون بهبود تولیدات دامى سازمان جهاد کشاورزى 
این میزان تولید تخم مرغ در حال حاضر در 205 واحد 

مرغدارى با 12 میلیون مرغ تخمگذار عرضه مى شود.
حسین ایراندوست همچنین در رابطه با مصرف این ماده 
غذایى در کشور مى گوید: مصرف سالانه تخم مرغ در 
کشور حدود 220 عدد است که امیدواریم در راستاى 
سلامتى هر چه بیشتر شهروندان این میزان تغذیه تخم 
مرغ و مصرف، روزانه یک عدد ارتقا یابد. چرا که تخم مرغ 
سرشار از اسید هاى آمینه ضرورى مورد نیاز بدن، ویتامین ها 
و مواد معدنى و مجموعه اى از پادتن هایى است که مى تواند 

به سلامتى دستگاه گوارش کمک کند. 
به جز ارزش تغذیه اى که این محصول دارد، تخم مرغ یکى 
از محصولات داراى مزیت رقابتى بوده و در عرصه صادرات 
نیز مى تواند حرفى براى گفتن داشته باشد. در حال حاضر 
14 درصد تخم مرغ کشور در اصفهان تولید مى شود که 
نیمى از آن به استان هاى دیگر ارسال شده و مازاد تولید هم 

صادرات مى شود.
آنطور که معاون بهبود تولیدات دامى سازمان 
جهادکشاورزى استان اصفهان مى گوید، سرانه مصرف 
این ماده غذایى غنى در دنیا 190 عدد یعنى 12 کیلو 
مى باشد که این میزان در کشورمان 235 عدد یعنى معادل 

13/8 کیلوگرم است و در صورت افزایش این میزان به 350 
عدد در سال بسیارى از دغدغه ها در حوزه مازاد محصول، 

صادرات و سلامت جامعه مرتفع خواهد شد.
شهرستان کاشان با تولید روزانه 100 تن تخم مرغ، پیشگام 
در تولید تخم مرغ کشور است و بیشترین میزان تولید این 
محصول را در بین شهرستان هاى استان به خود اختصاص 
داده است تا جایى که به گفته رئیس جهاد کشاورزى کاشان 
با توسعه واحد هاى مرغ تخمگذار کاشان 400 هزار قطعه 
به ظرفیت واحد هاى مرغ تخمگذار این شهرستان اضافه 
شده و میزان تولید از 90 تن به 100 تن در روز رسیده است.

به گفته وحید انصارى از این میزان تولید، 7 تن مصرف 
روزانه شهرستان و بقیه به استان هاى مجاور و خارج از 

کشور صادر مى شود.
از دیگر شهرستان هایى که توانسته در امر تولید تخم مرغ 
در اصفهان حرفى براى گفتن داشته باشد گلپایگان است 
که به گفته مدیر جهاد کشاورزى این شهرستان 12 واحد 
مرغدارى با یک میلیون قطعه مرغ تخمگذار، این شهرستان 
را در جایگاه سومین تولید کننده تخم مرغ در استان اصفهان 
قرار داده است.  به گفته على اصغر میرزایى در هر دوره 
بیش از 11 هزار و 200 تن تخم مرغ در این شهرستان 

تولید مى شود.
اما با وجود اینکه اصفهان در تولید تخم مرغ فعالیت مناسبى 

داشته است با این همه برخى مشکلات از جمله قیمت 
دستورى تخم مرغ بلاى جان تولیدکنندگان این محصول 

پروتئینى شده است. 
خسرو منصورى، مدیرعامل اتحادیه مرغ تخمگذار استان 
در این رابطه با اشاره به مشکلات تولید کنندگان مى گوید: 
مجموع این مشکلات موجب ترك این عرصه توسط تولید 
کننده به عنوان یک فعالیت اقتصادى معقول خواهد شد. اگر 
تولید این محصول دچار ضعف شود نمى توان انتظار حل آن 
را در کوتاه ترین زمان داشت و مى تواند امنیت غذایى کشور 

را تحت تأثیر قرار دهد.   
همچنین علیرضا ادیبان، معاون سلامت اداره کل 
دامپزشکى استان اصفهان نیز با اعلام اینکه تخم مرغ هاى 
تولیدى استان به عراق، عمان و افغانستان در حال ارسال 
است و خوشبختانه مشکل خاصى در زمینه سلامت و 
تضمین کیفیت تخم مرغ هاى تولیدى استان به صورت 
بحرانى وجود ندارد تصریح مى کند: با این وجود بیمارى ها 
مى تواند صنعت طیور را تحت تأثیر قراردهد و باید موارد 

بهداشتى مورد توجه ویژه قرارگیرد.
وى در ادامه بر ضرورت تعیین تکلیف وضعیت زنجیره 
سرد حمل و نقل این ماده غذایى در استان تأکید کرد و مى 
گوید: باید زنجیره توزیع تخم مرغ را با همکارى سازمان 

جهادکشاورزى و اتحادیه هاى مربوطه ساماندهى کرد.

معاون محیط زیست طبیعى و تنوع زیستى اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: معاون وزیر 
نیرو و رییس حوضه آبریز زاینده رود براى رهاسازى 
حقابه زاینده رود در سال آبى جدید قول مساعد داده اند؛ 

اینبارمنتظر وفاى به عهد آنها هستیم.
حسین اکبرى افزود: در جلساتى که در باره مسائل زاینده 
رود و تالاب گاوخونى داشتیم، وزارت نیرو قول هاى 
مساعدى براى سال آبى 1403- 1402داده است که 
امیدواریم عملیاتى شود، چرا که هم ذخیره سد زاینده رود در 
زمان حاضر مناسب است و سازمان هواشناسى پیش بینى 
کرده است که پاییز امسال بارندگى ها زودتر شروع مى شود.

اکبرى خاطرنشان کرد: پاسخ شرکت آب منطقه اى و 
وزارت نیرو در جلسات مختلف این است که آب زاینده رود 
به تالاب گاوخونى نمى رسد، زیرا برداشت هاى غیرمجاز 

انجام مى شود.
معاون زیست طبیعى محیط زیست استان اصفهان افزود: 
پاسخ ما این است که وزارت نیرو و شرکت آب منطقه اى 
آب را به شکل موثر رهاسازى و یکبار این کار را امتحان 
کند، نه اینکه آب براى کشاورزى تا "سد رودشتین " در 
شرق اصفهان بیاید اما سد به روى تالاب بسته باشد! 
مشخص است که با این شیوه آبى به تالاب گاوخونى 

نمى رسد.

اکبرى گفت: کشاورزان هم از پایدارى جریان زاینده رود 
و تالاب گاوخونى حمایت کامل مى کنند چون مى دانند 
تغذیه سفره هاى آب زیرزمینى به هم به نفع آنها و هم به 
نفع پایدارى حیات در فلات مرکزى و محیط زیست است.
وى تاکید کرد: شرکت آب منطقه اى و وزارت نیرو نباید 
این موضوع را بهانه اى قرار بدهد و هیچ حقابه اى براى 
تالاب گاوخونى رهاسازى نکند؛ اگر میزان رهاسازى آب 
براى کشاورزان شرق و غرب اصفهان و همچنین میزان 
رهاسازى آب به عنوان بخشى از حقابه تالاب گاوخونى 
مشخص باشد و عملیاتى شود، همه حمایت مى کنند که 

آب به تالاب گاوخونى هم برسد.

مدیر دفتر مهندسى رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه اى اصفهان از آزادسازى 1100 
هکتار از حریم و بستر رودخانه زاینده رود از سال 1395 طى هشت سال خبرداد.

احمدرضا صادقى اظهار داشت: طى سال هاى اخیر شکل گیرى دخل و تصرفات جدید در 
حریم و بستر رودخانه زاینده رود را تقریباً به صفر رساندیم و به رفع تصرفاتى ورود کردیم که 

از سال ها پیش در این رودخانه اتفاق افتاده بود.
صادقى با بیان اینکه از اسفند سال 1400 آزادسازى حاشیه رودخانه از تصرف ارگان هاى 
دولتى آغاز شد و در این زمینه اقدامات خوبى را در سال 1401 شاهد بودیم، ادامه داد: در قالب 
این طرح، اردوگاه تفریحى آموزش و پرورش، مجموعه تفریحى شهردارى باغ بهادران، 

مجموعه ویلایى شهردارى زرین شهر، باغ جوان زرین شهر و تصرفات شهردارى شهر 
زاینده رود مطابق با خط پروژه آزادسازى رودخانه زاینده رود از حریم و بستر این رودخانه 

عقب نشینى کردند.
به گفته وى، رفع تصرفات مربوط به تأسیسات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان از حریم 
و بستر رودخانه زاینده رود با توجه به اینکه براى تأمین آب آشامیدنى و مباحث پدافند غیر 

عامل بوده است از دستور کار این طرح خارج شد.
مدیر دفتر مهندسى رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه اى اصفهان با بیان اینکه از 
اسفندماه سال 1401 نیز آزادسازى تصرفات اشخاص حقیقى در حریم و بستر زاینده رود آغاز 
شد، ابراز داشت: این طرح در سه نقطه رودخانه در دو بخش شهر باغ بهادران و مدیسه شهر 
لردگان برنامه ریزى و اجرا شد که تا مرداد امسال از 124 محوطه ویلایى که شناسایى شده 

114 محوطه مطابق با خط پروژه آزاد شده و 10 محوطه به عللى باقى مانده است.
صادقى تصریح کرد: آزادسازى حریم و بستر رودخانه زاینده رود از تصرفات اشخاص حقیقى 
کار بسیار بسیار سنگینى بود زیرا ویلاهاى اطراف رودخانه و تصرفاتى که از سال هاى قبل 
شده بود، همه آنها مدعى داشتن سند ملکى و ثبتى و مجوز ساخت و ساز از شهردارى و 

بخشدارى بودند و این تعداد آزادسازى در این بازه کار بسیار بزرگى بود.
وى با بیان اینکه در محدوده سد زاینده رود و دریاچه سد نیز رفع تصرفات انجام شد، اضافه 
کرد: در شرق اصفهان منطقه شاه کرم نیز حریم رودخانه زاینده رود از بند تعدادى باغ ویلا 

آزاد شد.

جدال 8 ساله براى آزاد سازى حریم زاینده رود

کشاورزان اصفهان هم از احیاى گاوخونى حمایت مى کنند 

دریا قدرتى پور
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در مقاله راهنماى خرید کیبورد کامپیوتر شما را با انواع صفحه 
کلید مخصوص کامپیوتر از جمله فول سایز، 
مکانیکال، 60 درصد و غیره آشنا مى کنیم تا 

مناسب ترین مدل را بخرید.
از زمانى که کامپیوترهاى شخصى به وجود 
آمده اند، صفحه کلیدها به عنوان اصلى ترین ابزار براى ارتباط 
بین انسان و کامپیوترها شناخته شده اند. شاید آن ها به اندازه 
نمایشگرهاى لمسى یا حسگرهاى حرکتى جذاب نباشند، اما شما 
نمى توانید کیبوردهاى فیزیکى با آن دکمه هاى درشت شان را 
به راحتى کنار بگذارید. چندین دهه است که کیبوردها آن چینش 
QWERTY خودشان را حفظ کرده اند. البته این بدان معنا نیست 

که همه کیبوردها شبیه به یکدیگر هستند.
کیبوردهاى مدرن با اشکال و اندازه هاى متفاوتى تولید مى شوند 
و با هر نوع سبک زندگى سازگارى دارند. کیبوردهاى بزرگ 
گزینه عالى براى کنترل بیشتر روى سیستم هستند، در حالى 
که کیبوردهاى کوچک تر گزینه هاى قابل حمل ترى هستند و 
مى توانند جذابیت بیشترى براى کاربران تازه وارد داشته باشند. 
اگر هیچ وقت براى خودتان کیبوردى نخریده اید، تنوع آن ها در 

بازار مى تواند شما را سردرگم کند.
براى آنکه بخواهید یک کیبورد جدید بخرید، لازم است که با انواع 
آن ها آشنا شوید. تفاوت بین کیبوردها معمولا به تعداد کلیدها و 
بزرگى سایز آن ها مربوط مى شود. هرچه تعداد کلیدهاى یک 
صفحه کلید بیشتر باشد، آن بزرگ تر خواهد بود؛ اما لزوما یک 

کیبورد بزرگ براى همه مناسب نیست.
به طور کلى 8 مدل کیبورد وجود دارد که ابعاد مختلفى دارد: 
1) کیبورد فول سایز، 2) کیبورد 1800 کامپکت، 3) کیبورد تن 
کى لس، 4)  کیبورد 75 درصد، 5) کیبورد 65 درصد، 6)  کیبورد 60 

درصد، 7)  کیبورد 40 درصد و 8) کیبورد نامبر پد.
هر یک از این کیبوردها براى آنکه کوچک تر یا بزرگ تر شوند، 
بخش کمتر یا بیشترى دارند. به طور مثال برخى از آن ها کلیدهاى 
عددى ندارند، از برخى دیگر نیز دکمه هاى سرى F بالایى حذف 
شده است. در کوچک ترین مدل هم کل کلیدهاى حروف حذف 
مى شود و فقط کلیدهاى عددى ردیف کنارى باقى مى ماند 
(که البته بیشتر از آن به عنوان یک صفحه کلید مکمل براى 
انجام امور حسابدارى استفاده مى شود). در بین مدل هاى 
بالا، کیبورد هاى فول سایز، تن کى لس و 60 درصد، جزو 

محبوب ترین صفحات کلید بازار هستند.

کیبورد فول سایز
یک کیبورد فول سایز، بزرگ ترین صفحه کلید کامپیوتر است 

که مجموعه کاملى از کلیدهاى الفبا، کلیدهاى 
ردیف F و کلیدهاى عددى را 

شامل مى شود. 

از این نوع کیبوردها مى توانید براى هر کارى با کامپیوتر خود 
استفاده کنید. کیبورد فول سایز، سال هاى طولانى است که 
انتخاب نخست کاربران کامپیوترهاى شخصى محسوب 

مى شود.
کیبوردهاى فول سایز گزینه مناسبى براى کاربرانى هستند که 
مى خواهند کنترل کاملى روى سیستم خود داشته باشند. آن ها 
انواع و اقسام کلیدها را در بر مى گیرند و همین باعث شده هم براى 
وارد کردن داده ها و هم انجام محاسبات عددى مناسب باشند. 
فرقى نمى کند شما به دنبال خرید یک کیبورد جدید براى انجام 
امور کارى خود یا بازى کردن با کامپیوترتان هستید، مى توانید 
روى یک کیبورد سایز کامل حساب باز کنید. البته باید این نکته را 
هم در نظر داشته باشید که یک کیبورد سایز کامل فضاى زیادى 

از میز شما را اشغال مى کند.

کیبورد تن کى لس
کیبورد هاى تن کى لى که با نام اختصارى ”TKL“ نیز شناخته 
مى شوند، مظهر کیبوردهاى سطح میانى هستند. در این صفحات 
کلید، ردیف کلیدهاى عددى از سمت راست حذف شده تا ایعاد 
گجت کوچک تر شود. با این حال تمام حروف الفیا و کلیدهاى 
ردیف F را هم در بر مى گیرند. این کیبوردها از 87 کلید تشکیل 
مى شوند. این کیبوردها به خاطر حمل آسان و اشغال کردن جاى 
کمترى از میز، محبوبیت خوبى را به دست آورده اند. زیرا بسیارى 
از کاربران نیازى به کلیدهاى ردیف عددى سمت راست صفحه 
کلید ندارند. بنابراین اگر مى خواهید همچنان کنترل کاملى 
روى کامپیوتر خود داشته باشید و در عین حال فضاى 
کمترى از میزتان را به کیبورد اختصاص دهید، کیبوردهاى 
TKL گزینه جذابى براى خرید هستند. به طور مثال اگر 

براى کارتان به یک کیبورد احتیاج دارید ولى نمى خواهید 

میزتان شلوغ شود، مى توانید یک کیبورد تن کى لس تهیه کرده و 
روى میز بگذارید. این کیبورد از نظر طراحى و فواصل بین کلیدها 
کاملا شبیه به کیبوردهاى فول سایز است. تنها تفاوت آن، حذف 

کلیدهاى عددى سمت راست است.
هر چه جلوتر مى رویم، جهان کوچک تر مى شود. این قضیه 
در مورد کیبوردها هم صدق مى کند و کیبوردهاى 60 درصد، 
مهر تأییدى روى این موضوع هستند. «60 درصد» در نام این 
محصول بدان معناست که صفحه کلید فقط 60 درصد سایز 
یک کیبورد کامل را دارد. روى این کیبورد نه تنها دکمه هاى 
عددى سمت راست حذف شده، بلکه کلیدهاى کاربردى ردیف 
F قسمت بالا و همینطور فلش هاى جهت دار نیز از روى آن 
حذف شده اند. در واقع کیبورد 60 درصد، یک صفحه کلید با 
کلیدهاى الفبا، کلیدهاى عددى ردیف افقى و دکمه هاى مهمى 
مثل اسپیس، کنترل، شیفت، تب، بک اسپیس و غیره را در اختیار 

شما خواهد گذاشت.
کیبورد 60 درصد، کوچک ترین صفحه کلیدى است که مى توانید 
براى انجام امور مختلف مثل تایپ کردن از آن استفاده کنید. 
معمولا این صفحات کلید مناسب کسانى هستند که نیازى 
به استفاده از تمام دکمه ها ندارند. کاربرانى که با کامپیوتر خود 
معمولا ایمیل ارسال مى کنند یا وبلاگ نویسى مى کنند. خبر 
خوب اینکه با توجه به حذف بسیارى از دکمه ها از روى این 
صفحات کلید، قیمت آن ها نیز کمتر از مدل هاى دیگر است. 
فراموش نکنید که ابعاد این کیبوردها بسیار کوچک است و اگر 
بیشتر وقت خود را با تایپ کردن مى گذرانید، نمى توانند گزینه 

مناسبى براى شما باشند.

انواع سوئیچ هاى کیبورد
در دومین بخش مقاله راهنماى خرید کیبورد کامپیوتر شما را با 

کیبوردهاى مکانیکى آشنا خواهیم کرد که یکى از محبوب ترین 
انواع کیبوردها هستند. اگر از یک کیبورد مکانیکال استفاده کنید، 
آن ها از مکانیزم کلیدهاى متفاوتى در مقایسه با کیبوردهاى 
معمولى رایج بازار استفاده مى کنند. به این مکانیزم کلید، 
«سوئیچ» گفته مى شود. سوئیچ ها معمولا به سه نوع مختلف 
تقسیم مى شوند که هر کدام مى تواند براى کارى مناسب باشد.

نکاتى که باید پیش از خرید کیبورد مکانیکى بدانید
گروه اول، سوئیچ هاى خطى هستند. این سوئیچ ها به قدرى 
لطیف هستند که وقتى آن ها را مى فشارید، هیچ صداى 
آزاردهنده اى به گوش نرسد. این نوع سوئیچ ها سبک و روان 
هستند و براى دفاتر شلوغى که قصد دارید بدون مزاحمت در 
آنجا کار کنید، مناسب هستند. گرچه شاید برخى از تایپیست ها 
به بازخوردى که از فشار دادن صفحه کلید دریافت مى کنند، 

علاقه دارند.

انواع سوئیچ کیبوردهاى مکانیکال
دومین گروه، سوئیچ هاى لمسى هستند که وقتى آن ها را 
مى فشارید بازخورد فیزیکى را به شما برمى گردانند. کار کردن 
با کیبوردهایى که از این سوئیچ ها استفاده مى کنند براى 
تایپیست ها جذاب است. در عین حال شما مثل سوئیچ هاى 

خطى، هیچ صداى آزاردهنده اى را هم نخواهید داشت.
و اما آخرین گروه، سوئیچ هاى کلیکى هستند که هم بازخورد 
فیزیکى و هم صوتى را ارائه مى کنند. این از قدیمى ترین 
سوئیچ هاى کیبورد است و عمدتا روى تمام کیبوردهاى 
مکانیکال ارزان قیمت هم از این نوع سوئیچ استفاده مى شود. 
کیبوردهاى مجهز به این سوئیچ معمولا گزینه جذابى براى 
گیمرهایى هستند که به صداى دکمه هاى کیبورد علاقه دارند.

گوگل امکان ثبت واکنش با ایموجى را براى کاربران نسخه 
اندروید جیمیل (Gmail) فراهم کرده است 
که با وجود آن مى توانید احساسات خود را 

سریع تر به ایمیل دیگران ابراز کنید.
اکنون در پایین هر ایمیل، دکمه اى تحت 
عنوان «افزودن واکنش ایموجى» اضافه شده است که 
از طریق آن مى توانید ایموجى موردنظر خود را براى ثبت 
واکنش انتخاب کنید. همچنین براى ایمیل هاى گروهى نیز 

مى توان از این قابلیت استفاده کرد، اما همانطور که گوگل 
توضیح مى دهد، در ایمیل هایى با بیش از 20 گیرنده نمى توان 
از ایموجى هاى واکنش استفاده کرد. علاوه براین، حساب هاى 

مدرسه یا کسب و کار نیز به این قابلیت مجهز نخواهند شد.
درست مانند برنامه هاى پیام رسانى مانند تلگرام که از این 
قابلیت پشتیبانى مى کنند، گوگل نیز ابتدا ایموجى هاى 
پیش فرض محدودى را براى ثبت واکنش به شما ارائه خواهد 
کرد و با ضربه زدن روى دکمه به علاوه مى توانید موارد دلخواه 

خود را به آن اضافه کنید. همچنین تمام واکنش هایى که براى 
یک ایمیل ثبت شده است، در پایین آن قابل مشاهده خواهند 
بود و با نگه داشتن انگشت خود روى هر کدام، متوجه مى شوید 
که چه کسى آن ها را ثبت کرده است. همچنین با ضربه زدن 

روى آن ها، واکنش شما نیز ثبت خواهد شد.
نکته قابل اشاره دیگر این که اگر از حساب جیمیل خود 
با یک سرویس گیرنده ایمیل شخص ثالث استفاده 
مى کنید، هر یک از واکنش هاى ثبت شده به عنوان یک 

ایمیل جداگانه براى شما نمایش داده خواهد شد. براى 
نسخه هاى قدیمى اپلیکیشن Gmail نیز ظاهراً این موضوع

 صادق است.
همان طور که در ابتداى مطلب اشاره کردیم، این قابلیت 
در حال حاضر فقط براى نسخه اندروید Gmail ارائه شده 
است، اما اگر با استقبال خوبى از سوى کاربران مواجه شود، 
احتمالاً خیلى سریع در دسترس نسخه هاى iOS و وب نیز 

قرار خواهد گرفت.

پس از اینکه گوگل نسخه پایدار اندروید 14 را براى گوشى هاى پیکسل خود منتشر کرد، شرکت 
کره اى سامسونگ نیز دست به کار شده و به طور رسمى One UI6را بر مبناى 
این سیستم عامل معرفى کرده که در واقع یک رابط کاربرى سفارشى براى 
دستگاه هاى سرى گلکسى این شرکت مى باشد. One UI6 در حال حاضر در 
مرحله تست بتا قرار دارد و براى برخى گوشى هاى منتخب گلکسى موجود است. 
One UI6 شامل ویژگى هایى مانند طرح بندى جدید بخش تنظیمات سریع، برنامه سامسونگ 
استودیو براى ویرایش فیلم ها، ابزارهاى بیشتر براى شخصى سازى صفحه قفل و موارد دیگر است. 

در اینجا ویژگى هاى اصلى را به صورت اجمالى با هم مرور مى کنیم:
تنظیمات سریع اصلاح شده شامل چیدمان دکمه هاى جدید، نمایش هنرى آلبوم بهبود یافته، 

مرتب سازى اعلان ها بر اساس زمان، تغییر سریع سطح روشنایى و غیره است.
مى توان مکان ویجت ساعت در صفحه قفل را بدون هیچ محدودیتى تغییر داد. نوار وظیفه قابلیت 
پنهان شدن خودکار داشته و از ویژگى کشیدن و رها کردن با دو دست در صفحه اصلى پشتیبانى 
مى شود. One UI6 با فونت پیش فرض جدید عرضه مى شود که حس و حالى شیک تر و مدرن تر 
به گوشى مى بخشد. ابزار Link To Windows اکنون براى تبلت ها نیز در دسترس است. 
اشتراك گذارى بهبود یافته مانند گزینه هاى بیشتر هنگام اشتراك گذارى محتوا درOne UI6 برنامه 
دوربین نیز ویژگى هاى جدید زیادى دریافت کرده است. کاربران مى توانند مانند iOS عکس و فیلم 
را با دو دست بکشند و رها کنند. در ابزار ویرایشگر عکس نیز پیشرفت ها و ابزارهاى جدیدى اضافه 
شده است. برنامه جدید سامسونگ استودیو (Samsung Studio) ویرایشگر ویدیوى جدید مبتنى 
بر پروژه براى ویرایش قدرتمندتر فیلم ها است. ویجت جدید و پرجزئیات آب و هوا این بار بهتر از 

قبل به نظر مى رسد.
این ها تنها نمونه هایى از ویژگى هاى اصلىOne UI6هستند. بسیارى از ویژگى هاى مفید دیگر نیز 
وجود دارد که پس از ارتقا به One UI6 مبتنى بر اندروید 14 در گوشى هاى سامسونگ در دسترس 
خواهند بود. و البته، برخى از ویژگى هاى اندروید 14 نیز مسلماً در این نسخه قابل استفاده خواهند بود. 

قابلیت جدید اینستاگرام براى استورى ها، به شما اجازه مى دهد چندین گروه مثل
Close Friends بسازید و کنترل بیشترى روى کسانى که قادر به تماشاى  

استورى هایتان هستند داشته باشید. اینستاگرام شاید در آینده به شما اجازه 
دهد استورى هایتان را فقط عده خاصى از دوستانتان به نمایش بگذارید. آدام 
موسرى، مدیرعامل اینستاگرام در پیج شخصى خودش توضیح داده که این 
شبکه اجتماعى مشغول کار روى آزمایش قابلیتى است که به شما اجازه مى دهد استورى هایتان 
را براى گروه هاى مختلفى از دنبال کنندگانتان به نمایش بگذارید. البته مشخص نیست این 
قابلیت جدید اینستاگرام براى استورى ها چه زمانى آماده ارائه به کاربران مى شود.در حال 
حاضر این اپلیکیشن قابلیتى به نام Close Friends را ارائه مى کند که به شما اجازه مى دهد 
استورى هایتان را فقط براى گروه مشخص شده اى از دوستان و دنبال کنندگانتان به نمایش 
بگذارید. این ویژگى مى تواند تا حدودى حریم خصوصى کاربران را در فضاى مجازى تأمین 
کند، به خصوص اگر صاحب یک پیج عمومى (Public) هستید. اما گاهى اوقات ممکن است 

بخواهید یک استورى را با فردى خارج از دایره امن تان به اشتراك بگذارید.  

ظاهراً سامسونگ قصد دارد دوره  به روزرسانى امنیتى را براى گوشى هاى 
هوشمند به بیش  از 5 سال گسترش دهد تا رقابت با گوگل را وارد سطح جدیدى 
کند.سامسونگ در زمینه  سیستم عامل اندروید و آپدیت امنیتى 
یکى از پیشروان بازار به حساب مى آید. فقط چند شرکت وجود 
دارند که مى توانند تا چهار سال به روزرسانى اندروید و پنج  سال 
آپدیت امنیتى ارائه دهند. البته به نظر مى رسد غول فناورى 
کره ى جنوبى به جایگاه کنونى خود راضى نیست و به طور فعال درحال بررسى 
برنامه هایش براى گسترش دوره ى آپدیت هاى امنیتى به  بیش  از پنج سال است.

تصمیم سامسونگ براى افزایش دوره ى به روزرسانى هاى امنیتى اندروید در 
حالى انجام مى شود که گوگل اخیراً سرى پیکسل 8 خود را با پشتیبانى 7 ساله ى 
نرم افزارى معرفى کرد و این یعنى دارندگان گوشى هاى مذکور مى توانند تا 7 

آپدیت اصلى اندروید را دریافت کنند.
شین چول بایک، مهندس اصلى و مدیر برنامه ى فنى تیم امنیتى موبایلى 
سامسونگ در کنفرانس توسعه دهندگان 2023 این شرکت توضیحاتى درمورد 

گسترش دور ه ى آپدیت نرم افزارى محصولات اندرویدى ارائه داد.
بایک مى گوید سامسونگ فعالانه درمورد گسترش دوره ى انتشار آپدیت هاى 
امنیتى کار مى کند تا آن را به بیش  از 5 سال افزایش دهد. او خاطرنشان کرد 
چشم انداز پشتیبانى طولانى مدت با برنامه هاى کلى شرکت متبوعش مطابقت 
دارد و قوانین جدیدى در راه است که سامسونگ خود را براى آن ها آماده مى کند.

درك مقیاسى که سامسونگ درحال حاضر براى انتشار به روزرسانى هاى 
امنیتى نرم افزارى ارائه مى دهد اهمیت بالایى دارد. این شرکت هر ماه بیش  
از یک میلیارد دستگاه و سالانه بیش  از 10 میلیارد دستگاه خود را به روزرسانى 
مى کند. بیش  از 150 دستگاه ساخت این شرکت به طور ماهانه، سه ماهه و 
دوساله، آپدیت هاى امنیتى را در سرتاسر جهان دریافت مى کنند. بایک اشاره 

کرد سامسونگ منابع باورنکردنى را براى تحقق این امر اختصاص داده است.
 سامسونگ در اولویت بندى آپدیت هاى امنیتى ماهانه براى اکوسیستم اندروید، 

یکپارچه عمل کرده و در ارائه به روزرسانى هاى امنیتى پیشگام است. 

   انواع کیبورد را بشناسید

سامسونگ آپدیت گوشی هایش را سامسونگ آپدیت گوشی هایش را ۵۵ ساله می کند؟ ساله می کند؟

قابلیت جدید اینستاگرام برای استوری ها

ثبت واکنش روی ایمیل ها با ایموجیثبت واکنش روی ایمیل ها با ایموجی

سامسونگ به طور رسمی One UI ۶ را 
برای گوشی های گلکسی معرفی کرد

استودیوى آى او اینتراکتیو که توسعه فرنچایز محبوب هیتمن را بر عهده 
 Hitman: Blood دارد؛ به تازگى اعلام کرده که نسخه موبایل و نینتندو سوییچ

Money در آینده نزدیک منتشر خواهد شد.

استودیوى آى او اینتراکتیو که وظیفه توسعه فرنچایز هیتمن 
را بر عهده دارد؛ به تازگى اعلام کرده است که بازى محبوب 
Hitman: Blood Money براى سیستم عامل هاى iOS و 

اندروید و کنسول قابل حمل نینتندو سوییچ منتشر خواهد شد. این بازى که 
نسخه اصلى آن طى سال 2006 منتشر شد؛ در پاییز امسال به گوشى هاى 
موبایل راه یافته و نسخه نینتندو سوییچ آن نیز در فصل زمستان در دسترس 

کاربران قرار مى گیرد.
این نسخه از Hitman: Blood Money، قابلیت هاى مخصوص سه گانه جدید 
World of Assassination مانند حالت Instinct و مینى مپ را به همراه 

 Hitman: Absolution که براى نخستین بار در بازى Instinct دارد. حالت
معرفى شد؛ به مامور 47 (شخصیت اصلى سرى هیتمن) اجازه مى دهد تا حرکات 

دشمنان و سایر شخصیت ها را از پشت دیوار ها و سایر موانع نیز دنبال کند.
این بازى داراى 12 مرحله متفاوت است و مامور 47 باید براى کشتن هدف هاى 
خود، به شهر هایى مانند پاریس و نیوارلانز سفر کند. بازیکنان در این نسخه از 
سرى هیتمن، آزادى عمل فراوانى دارند و راه  هاى بى شمارى براى کشتن هر 

یک از اهداف به صورت مخفى یا پر سر و صدا دیده مى شود. استودیوى 
آى او اینتراکتیو، این نسخه از Hitman: Blood Money را در آستانه بیست 
و پنجمین سالگرد تاسیس خود معرفى کرده و در سوى دیگر، شاهد اضافه 
 Hitman: World of یا همان سه گانه Hitman3 شدن محتواى جدیدى به

Assassination نیز هستیم.

بازى Hitman: Blood Money در ماه مه 2006 براى پلى استیشن 2، ایکس 
باکس و پى سى منتشر شد. نسخه اى از این عنوان با گرافیک بهبود یافته، در 
سال 2013 و درون باندلى به نام Hitman HD Trilogy به کنسول هاى نسل 
هفتمى پلى استیشن 3 و ایکس باکس 360 نیز راه یافت و سرانجام در سال 
2019، شاهد انتشار یک پورت با رزولوشن 4K براى کنسول هاى پلى استیشن 

4 و ایکس باکس وان بودیم.
بازى Hitman: Blood Money همچنان به دلیل آزادى عمل بالا، اتمسفر 
خاص و مکانیک هاى جذاب خود مانند آپگرید سلاح ها با پول هاى دریافت شده 
از قرارداد هاى مامور 47، از محبوبیت بسیارى بین طرفداران این سرى در ژانر 
مخفى کارى برخوردار است. این نخستین بارى است که یک بازى اصلى در 
سرى هیتمن به گوشى هاى هوشمند راه مى یابد و امیدواریم که سایر عناوین 
قدیمى این سرى نیز براى گوشى هاى موبایل و همچنین نیتندو سوییچ منتشر 

شوند.

HitmanHitman وارد  گوشی های هوشمند خواهد شد! وارد  گوشی های هوشمند خواهد شد!

یک کیبورد فول سایز، بزرگ ترین صفحه کلید کامپیوتر است 
که مجموعه کاملى از کلیدهاى الفبا، کلیدهاى 

کلیدهاى عددى را  Fردیف F و

شاملمى شود.

گجت کوچک تر شود. با
Fردیف F را هم در بر مى گ

مى شوند. این کیبوردها به
کمترى از میز، محبوبیت
از کاربران نیازى به کلیده
کلید ندارند. بنابراین اگ
روى کامپیوتر خود د
کمترى از میزتان را

TKL گزینه جذابى

براى کارتان به یک

 ۱) کیبورد فول سایز

 ۲) کیبورد ۱۸۰۰ کامپکت

 ۳) کیبورد تن کی لس

 ۴)  کیبورد ۷۵ درصد

 ۵) کیبورد ۶۵ درصد

 ۶)  کیبورد ۶۰ درصد

 ۷)  کیبورد ۴۰ درصد 

 ۸) کیبورد نامبر پد 

مدل کیبورد مدل کیبورد 

وجود داردوجود دارد ۸۸
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مراقبت از کلیه ها براى سلامت کلى ضرورى است زیرا این اندام هاى حیاتى 
نقش مهمى در حفظ سلامت دارند. نادیده گرفتن سلامت کلیه ها مى تواند منجر به 
مشکلات مختلفى ازجمله اختلال عملکرد کلیه، خون در ادرار و فشار خون بالا شود. 
از آنجایى که بیمارى هاى کلیوى مى توانند افراد در هر سنى را تحت تاثیر قرار دهند، 
شناسایى علائم بالقوه مشکلات کلیوى و جستجوى فورى مراقبت هاى پزشکى 

براى جلوگیرى از بدتر شدن شرایط بسیار مهم است.
در ذیل پنج علامت هشداردهنده وجود دارد که نشان مى دهد کلیه هاى شما ممکن 

است دچار اختلال در عملکرد شده باشند:
پوست خشک

خشکى و خارش پوست مى تواند نشانه اى از بیمارى معدنى و استخوانى باشد که 

اغلب با اختلال عملکرد کلیه همراه است. این مورد زمانى اتفاق مى افتد که کلیه ها 
دیگر قادر به حفظ تعادل مناسب مواد معدنى و مواد مغذى در جریان خون نیستند.

آپنه خواب
خواب کافى شبانه ندارید؟ کلیه هاى خود را چک کنید زیرا نتایج تحقیقات نشان 

مى دهد که این مشکل نشانگر یک بیمارى کلیوى در مرحله پیشرفته است.
گرفتگى عضلات

نتایج تحقیقى در سال 2016 نشان داد که بیماران مبتلا به بیمارى کلیوى مزمن 
پیشرفته (CKD) معمولا درد مزمن اسکلتى عضلانى (CMP) را تجربه مى کنند که 

به طور قابل توجهى بر رفاه کلى و کیفیت زندگى آنان تاثیر مى گذارد.
کاهش اشتها

کاهش ناگهانى اشتها مى تواند نشان دهنده بیمارى کلیوى باشد. بر اساس نتایج 
مطالعه اى که در سال 2021 در نشریه PubMed منتشر شد، سطوح پایین گرلین 
آسیله و سطوح بالاى سایتوکین هاى پیش التهابى (TNF-α و IL-۶) در بیماران 
مبتلا به بیمارى مزمن کلیوى مشاهده شد که مى تواند دلیل اصلى بیزارى از غذا 

باشد.
تکرر ادرار

بیمارى کلیوى ممکن است مستقیما باعث افزایش تکرر ادرار نشود، با این حال، 
در صورت ابتلا به بیمارى کلیوى، فرد مى تواند در شب همراه با مشکلات دیگرى 
مانند فشار خون بالا و دیابت، افزایش ادرار را تجربه کند. افزایش تکرر ادرار ممکن 

است نشان دهنده مشکلات پروستات در مردان نیز باشد.

متخصص قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکى شهیدبهشتى 
با بیان اینکه براى درمان و یا پیشگیرى از سکته هاى قلبى 
”زمان“ حکم طلا را دارد، گفت: در بیمارانى که مورد حمله هاى 
قلبى قرار گرفته اند، زمان اهمیت فراوانى دارد بنابراین؛ بدون 

فوت وقت با اورژانس تماس بگیرید.
دکتر سعید علیپور پارسا ادامه داد: زمان براى کمک به بیمارانى 
که دچار حمله و یا ایست قلبى شده اند از اهمیت ویژه اى 
برخوردار است، متاسفانه اگر تنها 10 دقیقه خون به مغز نرسد، 

مغز کارایى خود را از دست خواهد داد بنابراین به یاد داشته 
باشید قبل از هر اقدامى ضمن حفظ خونسردى فورا با اورژانس 

تماس بگیرید.
انجام ماساژ قلبى یکى از حیاتى ترین اقدامات بعد از تماس با 
اورژانس است که این متخصص قلب و عروق به آن اشاره کرد 
و گفت: بیمارى که هوشیارى ندارد و دچار حمله قلبى شده را به 
پشت بخوابانید و در ناحیه قفسه سینه (جناغ سینه، بالاتر از معده 
و قسمت استخوانى) دقیقا وسط این ناحیه را در نظر بگیرید و 

یا این قسمت را به سه قسمت مساوى تقسیم کرده و حدفاصل 
میانى یک سوم و فوقانى استخوان جناغى را فشار دهید.

وى ادامه داد: نکته اینجاست که این فشار (در احیاى بیماران 
قلبى ریوى) باید فشارى عمقى و سریع باشد و فردى که عمل 
احیا را انجام مى دهد، به بیمار تسلط کافى داشته باشد، یعنى به 
لحاظ ارتفاعى طورى باشد که بتوانیم بیشترین نیرو و توان خود 

را به قفسه سینه وارد کنیم.
علیپور پارسا، تاکید کرد: فردى که احیاى قلبى را انجام مى دهد 

با هر فشار باید بتواند حدود پنج سانت فشار عمقى وارد کند به 
شکلى که قفسه سینه به سمت داخل حرکت داده شود.

این فوق تخصص آنژیوپلاستى با بیان این که براى انجام 
احیاى قلبى باید پاشنه کف دست (بعد از مچ دست) را روى 
جناغ سینه قرار دهیم، ادامه داد: دست مقابل هم براى کمک 
رسانى روى دست زیزین قرار داده و به این ترتیب ماساژ احیا 

را ادامه دهید.
وى توصیه کرد: اگر بیمار کف زمین قرار گرفته، کافى است 
روى زانو عمل احیا را انجام دهیم و اگر بیمار روى تخت است 
حتما باید زیر بیمار سفت باشد، در غیر این صورت بهتر است 
بیمار براى احیا به کف زمین منتقل شود، همچنین چنانچه فرد 
در ارتفاع بالاترى است براى تسلط بیشتر باید از یک چهارپایه 

استفاده کنیم.
او ادامه داد: سرعت ماساژ باید بالا باشد یعنى 100 بار در هر 
دقیقه، به ازاى هر ثانیه باید بیشتر از یک ماساژ انجام دهیم 
بنابراین؛ چنانچه فرد دیگرى توانایى انجام ماساژ احیا را دارد 

بهتر است از او نیز کمک بخواهیم.
این متخصص قلب و عروق با اشاره به اینکه با کمک 
ماساژ قلبى و عروقى به میزان قابل توجهى تنفس بیمار و 
اکسیژن رسانى به مغز انجام مى شود، خاطرنشان کرد: با این 
روش تا رسیدن اورژانس به محل اقدامات حیاتى لازم انجام 

مى شود.
بنابر اعلام روابط عمومى دانشگاه علوم پزشکى شهیدبهشتى 
وى اظهار کرد: اگر به دنبال گیرکردن جسم خارجى در حلق، 
فرد دچار ایست قلبى شده باشد، ماساژ قلبى و عروقى مى تواند 
منجر به خفگى شود بنابراین در این موارد باید جسم خارجى 

بیرون آورده شود.
عضو هیئت علمى دانشگاه در پایان، هشدار داد: اگر فردى 
دچار حمله سکته یا ایست قلبى شد از درمان هاى خودسرانه 
بپرهیزید و به هیچ عنوان به او چیزى نخورانید چرا که 
ممکن است مواد خوراکى یا آب وارد ریه فرد شده و ریه دچار

 عفونت شود.

چرا کودکم اضطراب جدایی دارد؟چرا کودکم اضطراب جدایی دارد؟  ۵۵ نشانه که می گوید سلامت کلیه در خطر است نشانه که می گوید سلامت کلیه در خطر است

۵ روش برای
 تشخیص برنج مرغوب

یک روانشناس گفت: هر سال با بازگشایى مدارس، کودکانى هستند که براى 
اولین بار با یک موقعیت رسمى مانند مدرسى مواجه مى شوند. رویارویى با این 

موقعیت اضطراب جدایى را در کودك تشدید مى کند.
فردوسى گفت: این موضوع به کمک خانواده و مسئولین آموزشى زودگذر بوده اما 
در موارد دیگر تشدید شده و منجر به بروز علائم جسمانى مانند سرگیجه، حالت 

تهوع، بى خوابى و شب ادرارى مى شود.
وى افزود: اینکه محیط خانواده خالى از تشنج باشد، نقش به سزایى در حل این 
مشکل دارد. لذا در این زمینه لازم است که والدین کودك را همراهى کنند. آ ن ها 
باید هم در صبح به بدرقه کودك بیایند و هم بعد از ظهر به دنبالش بروند و با این کار 

به کودك این اطمینان خاطر را بدهند که همراهشان خواهند بود.
وى ضمن تاکید بر نقش معلمین در فرایند عادت کردن کودك به فضاى مدرسه 
گفت: معلمین نباید تندخو بوده و با صداى بلند حرف بزنند. برخورد با ملایمت بسیار 
در این زمینه حائز اهمیت است. داد زدن و صداى بلند کود را مى ترساند و او را دچار 
اضطراب مى کند. همچنین پرداختن به فعالیت هاى نشاط آور از راهکارهاى دیگرى 

است که مى تواند موثر واقع شود.
فردوسى اظهار کرد: در مواردى ما شاهد دانش آموزانى هستیم که در مقاطع بالاتر 
نیز از شروع مدارس ترس دارند. در اینجا لازم است که آسیب شناسى به صورت 
دقیق ترى انجام شود. لذا حضور مشاور در چنین شرایطى لازم است. بعضا نوجوانان 
بنا بر دلایل متعدد نگران وضعیت خانه هستند و نمى خواهند در مدرسه حضور 
داشته باشند. لذا به پدر و مادران پیشنهاد مى شود که حتما شرایط آرامى را در خانه 

برقرار کنند.
وى افزود: کودکان به شدت تحت تاثیر عوامل محیطى قرار مى گیرند. افسردگى، 
اضطراب، وسواس و ترس در روند زندگى فرد تاثیر به سزایى دارد. لذا ما نباید از 
دانش آموزى که در شرایط محیطى خوبى قرار ندارد، انتظار داشته باشیم که عملکرد 

خوبى را در فضاى آموزشى از خود نشان دهند.
فردوسى پیرامون راهکارهایى براى مقابله با تنبلى در دانش آموزان گفت: باید این 
موضوع را در نظر داشت که همه بچه ها نمى توانند با یک سبک درس خواندن پیش 
بروند. لذا باید با شناخت کافى از کودك راهکارهایى را براى افزایش تمرکز وى 
در درس خواند ارائه داد. بعضى از بچه ها، به خصوص کسانى که نقص دقت دارند، 

حوصله درس خواندن را ندارند. چنین مواردى باید حتما با مشاور مطرح شود.

عوامل زیادى هستند که باعث احساس سرگیجه و خستگى 
در شما خواهند شد. گاهى عوامل موقت باعث ایجاد سرگیجه 

مى شوند و به همان سرعتى که مى آیند برطرف خواهند شد.
سرگیجه یک اصطلاح عمومى است که براى توصیف طیف 
وسیعى از احساسات، مانند احساس خستگى، عدم تعادل، ضعف 
یا ناپایدارى استفاده مى شود. درمان سرگیجه بستگى به علت 

سرگیجه دارد.  سرگیجه بر اثر فشار خون پایین، سرگیجه به 
دلیل سردرد هاى میگرنى، سرگیجه به دلیل کم خونى، ریتم غیر 
طبیعى قلب، سندروم خستگى، التهاب گوش داخلى، از دست 
رفتن آب بدن مى تواند از جمله مواردى باشد که در تشدید و 

بروز سرگیجه موثر است.
به طور کلى اگر دچار سرگیجه شدید، ناگهانى یا طولانى مدت 

و ناشناخته هستید به متخصص مغز و اعصاب مراجعه کنید. 
اگر در معرض سرگیجه شدید همراه با هر کدام از علائم غش 
کردن، از حال رفتن و یا کم شدن درجه  هوشیارى، تشنج، تارى 
و از دست دادن دید، استفراغ شدید، تپش قلب، درد سینه، 
گیجى، تب بالا و مشکلات در صحبت کردن هستید، حتما 

مراقبت هاى اورژانسى را دریافت کنید.

برنج یکى از مهم ترین غذاهاى ایرانى است که به طور معمول 
در برنامه غذایى ایرانیان جایگاه ویژه اى دارد و از محبوبیت زیادى 
برخودار است. امروزه با تولید انبوه برنج در دنیا شاهد نمونه هاى 
مختلف برنج هاى وارداتى نیز هستیم و گاه تشخیص اصل و با 

کیفیت بودن برنج کار دشوارى است.
همانطور که مى دانید برنج ایرانى به خصوص برنجى که در مناطق 
شمال کشور و در استان هاى گیلان، مازندران و گلستان کشت 
مى شود، بهترین نوع برنج در دنیا است. امروزه با تولید انبوه برنج 
در دنیا شاهد نمونه هاى مختلف برنج هاى وارداتى نیز هستیم و گاه 

تشخیص اصل و با کیفیت بودن برنج کار دشوارى است.
در این مطلب مى خواهیم 5 روش کاربردى و موثر را که به تشخیص 
کیفیت برنج مرغوب کمک مى کند، با شما کاربران گرامى به 
اشتراك بگذاریم تا هنگام خرید برنج به کارتان بیاید؛ پس در ادامه 

با ما همراه باشید.
1ـ بررسى چشمى برنج

یکى از روش هاى سنتى براى تشخیص کیفیت برنج بررسى برنج به 
صورت چشمى هنگام خرید آن است. این روش بیشتر براى افرادى 
کاربرد دارد که برنج شناس خوبى هستند و با دیدن ظاهر برنج 
مى توانند پى به کیفیت آن ببرند. قطعا مرغوب بودن برنج از ظاهر 
دانه هاى آن پیداست؛ ولى در صورتى که شما برنج شناس حرفه اى 
نیستید، این روش را کنار بگذارید و یا در کنار آن روش هاى دیگر 

تشخیص برنج مرغوب را هم امتحان کنید.
2ـ بررسى بوى برنج

یکى از مهمترین مولفه ها براى تشخیص برنج مرغوب، بو کردن 
دانه هاى خام برنج است. برنج با کیفیت باید بوى مطبوع شالیزار 
بدهد. اگر برنجى که بو مى کنید، هیچ عطر و بویى نداشت و یا بوى بد 

ماندگى و کهنگى مى داد، بهتر است از خریدن آن صرف نظر کنید.
3ـ آزمایش کیفیت با آب

در این روش بهتر است برنج را خیس کنید، طورى که دو تا سه بند 
انگشت روى آن را آب بگیرد. حالا برنج را به مدت چند ساعت کنار 
بگذارید. اگر آب برنج کم نشد؛ یعنى برنج باکیفیت و مرغوب است 
و پخت خوبى خواهد داشت. اگر آب برنج کم شد و جذب برنج شده 
بود، بدانید که برنج کیفیت لازم را ندارد و هنگام پخت آن نیز به 

مشکل برمى خورید.
4ـ بررسى رنگ برنج

یکى دیگر از روش هاى تشخیص برنج مرغوب توجه به رنگ 
دانه هاى برنج خام است. برنجى که کیفیت بالا داشته باشد، رنگ 
سفید صاف دارد و کدر نیست و شما با نگاه کردن به آن هیچ نوع 

رنگ مصنوعى و غیر طبیعى را نمى بینید.
 5ـ آزمایش با آتش

در این روش شما براى تشخیص کیفیت برنج لازم است دانه هاى 
برنج را داخل آتش بیاندازید. این یک روش سنتى براى تشخیص 
برنج مرغوب از بى کیفیت است. اگر برنج باکیفیت باشد، دانه ها در 
آتش به راحتى پخته مى شوند و پوست روى برنج همانطور سفید و 
صاف باقى مى ماند. در مقابل اگر برنج سیاه شد یا آتش گرفت؛ نشانه 

بى کیفیت بودن آن است.

سرگیجه دارید؟ سرگیجه دارید؟ 

سرطان مرى دهمین سرطان شایع و ششمین عامل 
مرگ ومیر ناشى از سرطان در جهان است. علائم سرطان 
مرى در مراحل اولیه بسیار کم است؛ اما با پیشرفت سرطان، 

فرد علائم و نشانه هاى بیشترى را تجربه مى کند.
کاهش وزن ناخواستهکاهش وزن ناخواسته

کاهش وزن ناخواسته زمانى رخ مى دهد که بدون رژیم 
یا افزایش فعالیت بدنى، وزن شخص کم مى شود. این 
موضوع به ویژه زمانى که وزن به مقدار قابل توجهى کم 

مى شود، بسیار ناراحت کننده است و حتى فرد دلیل آن را 
نمى داند. بیمارى هاى کوتاه مدت مانند آنفولانزا 
یا سرماخوردگى مى توانند باعث کاهش وزن 
شوند. اما یکى از علائم سرطان مرى در جوانان 
کاهش وزن ناخواسته است و باید آن را جدى 

سوء هاضمه
سوء هاضمه به مجموعه اى از علائم گوارشى، از 
جمله احساس ناراحتى در قسمت بالاى شکم، سوزش 
سر دل و حالت تهوع گفته مى شود. افراد اغلب پس از 
خوردن وعده هاى غذایى اصلى دچار سوء هاضمه مى شوند. 
چند بیمارى مختلف مانند رفلاکس معده، زخم معده، 
گاستروپارزى و سندرم روده تحریک پذیر مى تواند باعث 
سوء هاضمه شود. همچنین این مشکل را مى تواند یکى از 
علائم سرطان مرى پیشرفته باشد که باید به آن توجه کنید.

سوزش سردلسوزش سردل
سوزش سر دل یک احساس سوزش در قفسه سینه است. 
این مشکل زمانى رخ مى دهد که اسید معده به سمت مرى 

حرکت مى کند. در برخى افراد اسفنکتر تحتانى مرى به 
درستى عمل نمى کند و باعث برگشت محتویات معده به 
مرى مى شود. اسیدهاى معده مى توانند مرى را تحریک کنند 
و منجر به سوزش سر دل شوند. این وضعیت مى تواند یکى از 

علائم سرطان مرى خوش خیم باشد.
 درد و مشکل در بلع درد و مشکل در بلع

یکى دیگر از علائم اصلى سرطان مرى، درد و مشکل در بلع 
(دیسفاژى) است. این مشکل شایع است و افراد در هر سنى 
مى توانند آن را تجربه کنند. مشکل در بلع مى تواند دلایل 
زیادى داشته باشد؛ شایع ترین علل بلع دردناك عبارتند از 
سرماخوردگى، آنفولانزا، سرفه مزمن، عفونت گلو و رفلکس 
اسید است. در موارد نادر، درد و مشکل در بلع مى تواند 

نشان دهنده سرطان مرى باشد.
 استفراغ استفراغ

استفراغ، روش بدن براى خلاص شدن از شر عاملى مضر 
در معده است. همچنین مى تواند پاسخى به تحریک روده 
باشد. استفراغ یک بیمارى نیست؛ بلکه نشانه اى از شرایط 
دیگر مانند بیمارى است. با این حال، استفراغ مکرر مى تواند 

نشانه یک وضعیت اورژانسى یا یک بیمارى زمینه اى جدى 
باشد. به عنوان مثال، این مشکل مى تواند یکى از علائم اصلى 

سرطان مرى باشد؛ پس حتما آن را جدى بگیرید.
 برگشت غذا به مرى برگشت غذا به مرى

برگشت غذا به مرى (رگورژیتاسیون) زمانى اتفاق مى افتد 
که مخلوطى از شیره معده یا غذاى هضم نشده از مرى بالا 
آمده و وارد دهان شود. علت این مشکل در نوزادان و افراد 
بزرگسال مى تواند متفاوت باشد. رگورژیتاسیون در سال اول 
زندگى نوزادان طبیعى است؛ اما این مشکل مى تواند از علائم 
سرطان مرى در بزرگسالان باشد. انسداد مرى به  دلیل 

سرطان باعث این نارسایى به صورت مداوم مى شود.  
درد در درد در قفسه سینهقفسه سینه

وقتى درد قفسه سینه دارید، اولین چیزى که به ذهن شما 
مى رسد این است که دچار حمله قلبى شده اید. هرچند درد 
قفسه سینه یک نشانه اثبات شده از حمله قلبى است؛ اما 
بر اساس یک مطالعه، تنها 5,5 درصد از تمام مراجعه هاى 
اورژانس براى درد قفسه سینه منجر به تشخیص یک مشکل 
قلبى شده است. این مشکل مى تواند ناشى از شرایط جدى 
دیگرى مانند سرطان مرى باشد. درد در قفسه سینه به عنوان 

یکى از علائم سرطان مرى در زنان معرفى مى شود.
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آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026010203 - تاریخ : 1402/07/01- برابر راى شماره 
140260302026008327 - 1402/05/26 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره ثبت اسناد و 
املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقاى خانم مهدى یزدخواستى 
به شناسنامه شماره 21156 کدملى 1970213876 صادره فرزند رمضان ششدانگ یک 
باب مغازه به مساحت 46/16 مترمربع پلاك شماره 1 فرعى از 13806 اصلى واقع در بخش 
5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان به موجب سند 11322 مورخ 1347/12/04 

دفترخانه 54 صفحه 406 دفتر 16 مالکیت کاظم میر جمال الدین مالک رسمى مى باشد.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم 
نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04 - تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1402/07/19 - م الف: 1573213 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان - 

سید اسداالله موسوى/07/101

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026010218 - تاریخ : 1402/07/01- برابر راى شماره 
140260302026008345 - 1402/05/26 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره ثبت اسناد 
و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقاى/ خانم بمان عارفى 
افارانى به شناسنامه شماره 1276 کدملى 1286312167 صادره فرزند تقى نسبت به سه 
دانگ از ششدانگ یک باب خانه به مساحت140/59 پلاك شماره 13900 اصلى واقع در 
بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان به موجب سند 30966 - 1355/06/06 
دفترخانه 36 اصفهان مالکیت ملک خانم بلوچستانى زاده که مورد درخواست مع الواسطه 
به موجب قولنامه به متقاضى واگذار شده و اقرار نامه 166350 مورخ 1355/06/06 دفتر 

82 توسط متقاضیان تنظیم گردیده .
شماره : 140260302026010222 - تاریخ : 1402/07/01- برابر راى شماره 
140260302026008344 -  1402/05/26 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره ثبت 
اسناد و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى نسبت به مورد تقاضا 
احراز گردیده و بررسى هاى محلى کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن 
تصرفات متقاضى دارد. لذا مالکیت آقاى/ خانم رسول عابدیان افارانى به شناسنامه شماره 
0 کدملى 1270285866 صادره فرزند حسین نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 140/59 پلاك شماره 13900 اصلى واقع در بخش5 اداره ثبت اسناد 
و املاك شمال اصفهان به موجب سند 30966 - 1355/06/06 دفترخانه 36 اصفهان 
مالکیت ملک خانم بلوچستانى زاده که مورد درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به 
متقاضى واگذار شده و اقرار نامه 166350 مورخ 1355/06/06 دفتر 82 توسط متقاضیان 

تنظیم گردیده .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم 
نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04 - تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1402/07/19 - م الف: 1573228 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان - 

سید اسداالله موسوى/07/103

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026010225 - تاریخ : 1402/07/01 - برابر راى شماره 
140260302026008518 مورخ 1402/05/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره ثبت اسناد و 
املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى لذا مالکیت آقاى قربانعلى جلالى 
حبیب آبادى به شناسنامه شماره 105 کد ملى 6609731705 صادره دولت آباد فرزند یداله در 
ششدانگ مغازه (سه باب) بهم متصل به مساحت 75.26 متر مربع پلاك شماره 9775 فرعى از 
14915 اصلى واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان از مالک رسمى 

قربانعلى جلالى حبیب آبادى بموجب سیستم جامع املاك و شناسه 26026119
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است 
در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/19 - م الف: 

1573294 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان - سید اسداالله موسوى/07/105

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026010231 - تاریخ : 1402/07/01- برابر راى شماره 
140260302026000891- 1402/01/23 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره ثبت اسناد و املاك 
شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقاى / خانم عباسعلى جنتیان به شناسنامه 
شماره 1276 کدملى 1286470641 صادره فرزند على نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 22 متر مربع پلاك شماره 15014 اصلى واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال 
اصفهان مالک رسمى آقاى سید حسین غزالى به موجب سند 29073 - 1354/05/18 دفترخانه 
36 اصفهان مورد ثبت صفحه 593 دفتر 13 املاك جنوب بوده که مورد درخواست مع الواسطه 

به موجب قولنامه به متقاضى واگذار شده و تعدادى از شهود آن را تایید نموده اند.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است 
در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/19 - م الف: 

1573283 - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان - سید اسداالله موسوى/07/107

آگهى تحدید حدود اختصاصى
چون آقاى "محمد حمزه نجف آبادى" فرزند محمود و خانم "زلیخا اقبالى" فرزند اسداله در 
اجراى مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
تقاضاى صدور سند مالکیت نسبت به  ششدانگ یکباب خانه ( بصورت بالسویه) واقع در محدوده  
پلاك 308 اصلى  واقع در قطعه 4 نجف آباد  بخش 11 ثبت اصفهان را نموده و راى شماره 
140260302030001325 و 140260302030001326 مورخه 1402/03/10 هیات حل 
اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود اولیه پلاك 308 تاکنون 
بعمل نیامده ، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاك شماره 3 فرعى از 
308 اصلى واقع در قطعه 4 نجف آباد بخش 11 ثبت اصفهان بنام  آقاى "محمد حمزه نجف 
آبادى" فرزند محمود و خانم "زلیخا اقبالى"  فرزند اسداله در روز چهارشنبه مورخ 1402/08/24 
از ساعت 9 صبح در محل شروع وبه عمل خواهد آمد.لذا بموجب این آگهى به کلیه مالکین و 
مجاورین اخطار مى گردد که در ساعت و روز مقرر در این آگهى در محل حضوریابند. اعتراضات 
مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدى تا سى (30) روز 
پذیرفته خواهدشد. اعتراض به تقاضاى تحدید حدود بایستى توسط معترض ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتى با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائى صورت پذیرد.
تاریخ انتشار: 1402/07/19- م الف: 1581899- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان 

نجف آباد - غلامرضا شیرانى جوزدانى/07/230

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302012001586 - تاریخ : 1402/07/08- برابر آراى شماره 
140260302012001585 و 140260302012001584 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت 
ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقایان بابک عزیزى بشماره شناسنامه 325 
و محمد عزیزى اسکندرى به شماره شناسنامه 78 فرزندان سیف اله صادره از فریدن بالسویه در 
ششدانگ یک درب باغ مشجر به مساحت 3240/49 متر مربع بر روى قسمتى از پلاك 1 فرعى 
از 8 اصلى واقع در فریدن- داران - اراضى مزروعى محله آشجرد خریدارى از مالک رسمى آقاى 
احمد رشیدى محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهى مى شود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/19 - تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1402/08/04 - م الف: 1582154 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك فریدن - محسن 

مقصودى /07/231

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره هیأت قانون تعیین تکلیف
 برابرراى 7661 مورخ 1402/06/22 به شماره کلاسه 1620 مالکیت آقاي / خانم محمد بابانی 
به شناسنامه شماره 10900 کدملی 1140485237 صادره فرزند محمد اسماعیل در ششدانگ 
یکباب زمین داراى حدفاصل و اعیانى به مساحت 648,72 متر مربع پلاك شماره 165 فرعی 
از 107 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به موجب سند 247159 
مورخ 1400/09/17 دفترخانه 72 خمینى شهر و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس 

ملاحضه و محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهى به مدت 2 ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 1 ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نماید بدیهى است در صورت 
انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول :1402/07/19 -تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/08/04- م الف: 1582246- 
سید محمدحسن مصطفوى - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان خمینى شهر- ازطرف 

حمید سعیدى /07/233

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. درصورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى 
به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. 
راى شماره 3763 مورخ 1401/06/03 خانم اقدس سپیانى فرزند غضنفر ششدانگ یکبابخانه 
به مساحت 172/60 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 1 فرعى 1171 اصلى واقع در قطعه 10 
بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان – متقاضى مالک رسمى  مشاعى مى باشد.تاریخ انتشار 
نوبت اول:1402/07/19-تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/08/04- م الف:1582338- غلامرضا 

شیرانى- سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد- از طرف داوود قورئیان نجف 
آبادى/07/237

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره هیأت قانون تعیین تکلیف
 برابرراى 7734 مورخ 1402/06/28 به شماره کلاسه 0514 مالکیت آقاي / خانم مرتضی 
سبحانی فروشانی به شناسنامه شماره 1130037878 ککدملی 1130037878 صادره فرزند 
حسن در ششدانگ یکباب ساختمان تازه ساز به مساحت 190,48 متر مربع پلاك شماره 1272 
فرعی از 122 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به موجب قولنامه 
عادى و سند 88683 مورخ 1401/11/20 دفترخانه 172 و ملاحظه نقشه ملک و گزارش 

کارشناس ملاحضه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهى به مدت 2 ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 1 ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نماید بدیهى است در صورت 
انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول :1402/07/19 -تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/08/04- م الف: 1582404 -

  سید محمدحسن مصطفوى - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان خمینى شهر- ازطرف 
حمید سعیدى /07/239

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. درصورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به 
مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى 
شماره 91 و 90  مورخه 1402/01/14 خانم اعظم عبدالعظیمى نجف آبادى فرزند یداله نسبت به 
سه دانگ مشاع و آقاى جمشید عبدالعظیمى نجف آبادى فرزند غلامحسین نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 206/15  مترمربع قسمتى از پلاك شماره 1376  اصلى 
واقع در قطعه2 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان- متقاضى مالک رسمى مشاعى مى باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/07/19-تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/08/04-م الف:1582569- 
غلامرضا شیرانى- سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد- از طرف داوود قورئیان 

نجف آبادى/07/241

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. درصورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى 
به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. 
آراى شماره 4728 و 4729 مورخ 1400/09/17 آقاى عباسعلى االله وردى فرزند حسنعلى در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه و خانم احترام یزدانى چم حیدرى فرزند ناصر در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه به مساحت 101/82 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 430 
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مدیرکل سیاسى، انتخابات و تقسیمات کشورى استاندارى 
اصفهان گفت: مقدمات تأسیس خانه احزاب استان اصفهان 
با تعیین اعضاى هیأت اجرایى برگزارى انتخابات شوراى 
مرکزى، فراهم شده است.مهدى سلیمانى اظهار داشت: 
مطابق با ماده 4 آئین نامه نحوه تشکیل دفتر نمایندگى خانه 
احزاب ایران در استان ها، هیأت اجرایى انتخابات پس از 
هماهنگى با ناظر معرفى شده از سوى شوراى مرکزى خانه 
احزاب، انتخابات شوراى مرکزى احزاب در استان اصفهان 
را برگزار خواهد نمود.وى افزود: استاندارى اصفهان آمادگى 
خود را براى حمایت همه جانبه از تأسیس خانه احزاب استان 
به عنوان محل تضارب افکار و آراى نخبگان سیاسى اعلام 

کرده و انتظار مى رود با مشارکت احزاب و تشکل هاى 
سیاسى از طیف هاى سیاسى مختلف به زودى شاهد افتتاح 
خانه احزاب در استان باشیم.مدیرکل سیاسى، انتخابات و 
تقسیمات کشورى استاندارى اصفهان ادامه داد: در این جلسه 
پس از تشریح مفاد آئین نامه نحوه تشکیل دفتر نمایندگى 
خانه احزاب ایران در استان ها، با رأى نمایندگان احزاب و 
تشکل هاى سیاسى استان امیر احمد زندآور به عنوان نماینده 
فراکسیون اصلاح طلبان، رسول سقایى به عنوان نماینده 
فراکسیون اصولگرایان و مهران رحمانى به عنوان نماینده 
فراکسیون مستقلان در هیأت اجرایى برگزارى انتخابات 

شوراى مرکزى خانه احزاب استان اصفهان انتخاب شدند.

رئیس کل دادگسترى استان اصفهان از تعیین تکلیف 
بیش از 80 درصد از پرونده هاى مسن مربوط به سال 
96 و قبل از آن خبر داد.حجت الاسلام اسدا... جعفرى 
اظهار داشت: از ابتداى تیرماه سال 1401 طرح تعیین 
تکلیف پرونده هاى مسنى که زمان تشکیل آن به قبل 
از شروع سال 1397 باز مى گردد، آغاز شد و نتایج این 
طرح تاکنون رضایت بخش بوده است.وى افزود: تعداد 
زیادى پرونده در دادسرا، دادگاه هاى بدوى و تجدیدنظر 
که قدیمى ترین آن به سال 1373 باز مى گشت به دلایل 
مختلف همچنان باز مانده بود که در گام اول طرح تعیین 
تکلیف پرونده هاى مسن، 80 درصد از این پرونده ها 

که مربوط به سال 1396 و قبل از آن بوده است، تعیین 
تکلیف شد و به زودى مابقى این پرونده ها نیز با صدور 

رأى به سرانجام خواهد رسید.
رئیس دستگاه قضایى استان اصفهان خاطرنشان کرد: 
در گام دوم تعیین تکلیف پرونده هاى مسن که از ابتداى 
مهرماه امسال آغاز شد، رسیدگى به پرونده هاى سال هاى 
97 و 98 در دستور کار دادگسترى استان قرار گرفته است 
و پیش بینى مى شود تا پایان سال جارى با موفقیت به 
پایان خواهد رسید.وى امیدوارى کرد در سال 1403، 
رسیدگى به پرونده هاى مانده مربوط به سال هاى 1399 

تا 1400 انجام خواهد شد.

خانه احزاب
 در اصفهان تشکیل مى شود

پرونده هاى مسن در اصفهان 
تعیین تکلیف مى شوند

افزایش درآمد گمرك استان
درآمد گمرك استان اصفهان در شش ماه اول سال 
نسبت به مدت مشابه پارسال 44 درصد افزایش 
یافته است. مدیرکل گمرك استان اصفهان میزان 
درآمد این گمرك در 6 ماهه امسال را 14 هزار و 847 
میلیارد ریال اعلام کرد. رسول کوهستانى پزوه عمده 
کالا هاى وارداتى گمرکات استان اصفهان را ماشین 
آلات مکانیکى و برقى، خطوط تولید، اجزا و قطعات و 
مواد اولیه مورد نیاز واحد هاى تولیدى از مبادى گمرکى 
کشور هاى چین، امارات متحده عربى، ترکیه، عمان و 

آلمان بیان کرد.

کمک دولت براى 
تجهیز یک بیمارستان 

سرانجام دستگاه س تى اسکن بیمارستان حضرت 
رسول اکرم (ص) فریدونشهر با کمک 10 میلیاردى 
دولت نصب شده و آغاز به کار کرد. راه اندازى این دستگاه 
سى تى اسکن یکى از مطالبات مردم بود که به ویژه با 
همه گیرى کرونا و نقش سى تى اسکن در تشخیص این 
بیمارى به خصوص در ماه هاى ابتدایى اپیدمى نیاز آن 
احساس مى شد تا دیگر براى یک عکس بردارى مجبور 
به رفتن به شهرهاى دیگر  نباشند. جالب تر آن که از 
حدود یک ماه پیش دستگاه سى تى اسکن بیمارستان 
شهید رجایى داران دچار مشکل شده و در این مدت 
بیمارستان فریدونشهر علاوه بر پاسخ دهى به مراجعان 
فریدونشهرى، از مراجعان شهرستان هاى چادگان، 

فریدن و بوئین میاندشت نیز عکس بردارى مى کند.

خبر

مانى مهدوى
معاون هماهنگى امور عمرانى استاندارى اصفهان هشدار 
داده است مراحل حفظ و نگهدارى مجموعه میدان 
امام(ره) باید تا قبل از آغاز فصل بارش ها به انجام برسد. 
این هشدار در پى آسیب به برخى قسمت هاى بازار میدان 
امام(ره) در پى بارندگى هاى سال گذشته داده شده است.

طى روزهاى گذشته اداره کل هواشناسى استان اصفهان 
بارها اعلام کرد که بارندگى هاى امسال در شهر اصفهان، 
هم زودتر از راه مى رسد و هم شدیدتر از سال هاى پیش 
خواهد بود و از همین رو است که تأکید شده مراحل حفظ 
و نگهدارى مجموعه میدان امام (ره) باید تا قبل از آغاز 
فصل بارش به نحو مطلوب انجام شود. در این رابطه 
مهران زینلیان مشخصاً از مسجد امام(ره) یادکرده و 
اخطار داده مرمت گنبد این مسجد تاریخى نیز باید 2 ماهه 

به پایان برسد.
این اظهارات معاون استاندار در حاشیه نشست شوراى فنى 
استان بیان شد. این نشست پیش از ظهر دیروز سه شنبه در 
مسجد تاریخى شیخ لطف ا... تشکیل شد تا به قول زینلیان 
تأکیدى باشد بر «مبحث توسعه پایدار گردشگرى در 
استان که یکى از محورهاى اصلى توسعه اصفهان است.»
شیوه مرمت گنبدهاى دو مسجد تاریخى امام (ره) و شیخ 
لطف ا... در سال هاى پیش تا امروز، انتقادات فراوانى را 
برانگیخته است. این انتقادها تا جایى بالا گرفت که حتى 
در حد مدیران ارشد کشور هم مطرح شد اما آنچه در عمل 
مشاهده مى شود، به نظر نمى رسد که تغییر مشخصى در 

مسیر مرمت این آثار به وجود آمده باشد. شاید همین 
موضوع هم دلیل اصلى برگزارى نشست شوراى فنى 

استان اصفهان دریکى از این دو مسجد بوده است.
آنطور که گفته شده است محور برگزارى این جلسه 
بررسى مباحث مرتبط با مسائل گردشگرى استان بوده که 
البته یکى از مهمترین بخش هاى آن،  اجراى پروژه هاى 

نگهدارى، حفظ، احیاء و مرمت آثار تاریخى است. از همین 
رو است که به نظر مى رسد طرح موضوع مرمت گنبدهاى 
مساجد امام(ره) و شیخ لطف ا... بخش عمده اى از این 

جلسه را به خودش اختصاص داده باشد.
زینلیان مى گوید: «در این نشست نحوه حفظ و نگهدارى 
مساجد تاریخى استان توسط اداره کل میراث فرهنگى 

استان موردبررسى قرار گرفت. همچنین تأکید شد 
حفظ و نگهدارى مساجد تاریخى به بهترین نحو ممکن 
انجام شود. براى مثال بایستى گنبد مسجد امام(ره) 
در زمان منطقى و کارشناسى خود مرمت شود و بیش 
از زمان موردنظر در سایر روزهاى سال گنبد مسجد با 
داربست محاصره نشود. در این جلسه مصوب شد مرمت 

گنبد مسجد امام (ره) حداکثر تا دو ماه آینده تکمیل و 
داربست ها جمع آورى گردد.»

این در حالى است که یکى از بزرگ ترین چالش ها در 
رابطه با مرمت آثار تاریخى اصفهان همواره این بوده 
که اداره کل میراث فرهنگى از کمبود بودجه مى نالیده 
است اما حالا معاون هماهنگى امور عمرانى استاندارى 
اصفهان مى گوید: «با توجه به اهمیت مبحث گردشگرى 
در استان، در اجراى پروژه هاى نگهدارى، حفظ، احیاء و 
مرمت آثار تاریخى مبحث عدم تأمین مالى را قابل قبول 

نمى دانیم.»
شاید به همین دلیل باشد که زینلیان در همین نشست 
روز گذشته تأکید کرده اداره کل میراث فرهنگى استان 
باید با همکارى شهردارى ها و دهیارى هاى استان امور 
حفظ، نگهدارى و مرمت آثار تاریخى را به نحو احسن 
اجرا و ساماندهى کند. به هرحال استاندارى مى داند که 
شهردارى ها دستگاه هاى متمولى هستند و توانایى کمک 
به مرمت آثار تاریخى رادارند. اما آیا مدیریت شهرى 
اصفهان حاضر به همکارى با اداره کل میراث فرهنگى 

به منظور مرمت آثار تاریخى شهر خواهد بود؟
پاسخ این سئوال دشوار است و مرور زمان نشان خواهد 
داد که آیا درخواست استاندارى براى این همکارى 
تحقق خواهد یافت یا نه. آنچه اما تجربه نشان داده این 
است که تا امروز اولتیماتوم دادن پیش یا پس از فصل 
بارش ها نتوانسته روى تصمیمات شهردارى چندان 

تأثیرگذار باشد!

وضعیت ناگوار آثار تاریخى میدان امام(ره)، مدیران ارشد استان را به تکاپو واداشت 

اولتیماتوم استاندارى، پیش از فصل بارش
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مرضیه غفاریان
در گذشته همه دروازه هاى ورودى تیم ملى به جاده هایى 
وصل بود که به باشگاه هاى پرسپولیس و استقلال ختم 
مى شد؛ یعنى هر فوتبالیستى براى راهیابى به جمع 
ملى پوشان باید اول، خوان ورود به این دو باشگاه تهرانى را 
پشت سر مى گذاشت تا شاید بعداً مجوز حضور در اردوهاى 
ملى برایش صادر مى شد. فرقى هم نمى کرد که این اردوها 

براى بازى هاى رسمى برپاشده باشد یا تدارکاتى. 
به جرأت مى توان مدعى شد تعداد بازیکنانى که از تیم هایى 
غیر از پرسپولیس و استقلال به تیم ملى دعوت مى شدند 

کمتر از انگشتان یک دست بود. اما این روال چندسالى است 
دستخوش تغییراتى شده است. پس ازآنکه در چندین سال 
اخیر لژیونرها موفق شدند با پیشى گرفتن از سرخابى ها 
بیشترین پیراهن تیم ملى را از آن خود کنند اخیراً بازیکنان 
سایر تیم هاى لیگ هم توانسته اند دعوتنامه هاى بیشترى 
نسبت به این دو تیم تهرانى براى حضور در کمپ تیم ملى 
به خود اختصاص دهند. بهترین شاهد براى این مدعا نیز 
مرورى بر نام هاى مندرج در جدیدترین فهرست بازیکنان 

تیم ملى است. 
در لیست مهره هاى انتخابى امیر قلعه نویى براى فیفادى مهر، 

سپاهانى ها با 4 سهم، صدرنشین شده اند. این در حالى است 
که در فیفادى شهریور هم 5 بازیکن از سپاهان و 5  بازیکن از 
پرسپولیس با قرار گرفتن در سیاهه ابتدایى سکاندار تیم ملى، 
این دو تیم را ازنظر تعداد ملى پوشان به صدر رساند. اما حالا 4 
سرباز ارتش طلایى اصفهان با حضور در جمع شاگردان ژنرال، 
اردوگاه تیم ملى را در قرق خود درآورده اند. این در حالى است 
که از لشکر سرخپوشان و آبى پوشان تهرانى 3 نماینده براى 

شرکت در تورنمنت اردن به تیم ملى دعوت شده اند.
اما این  همه ماجرا نیست. جالب تر آنجاست که سرمربى تیم 
ملى این بار حتى نتوانسته درخشش ستاره نوظهور سپاهانى ها 

را هم نادیده بگیرد. براى اینکه به اهمیت این موضوع بیشتر 
پى ببرید کافى است نگاهى به کارنامه و سبک  قلعه نویى در 
هدایت تیم هاى مختلف بیاندازید. سابقه نشان داده که این 
سکاندار باتجربه که عنوان پرافتخارترین مربى لیگ را هم 
یدك مى کشد اهل ریسک نیست. او حتى کار با ستاره هاى 
مسن کم سو و بعضاً خاموش و احیاى آنها را به آزمون وخطا 
روى جوانان و میدان دادن به بازیکنان کم تجربه ترجیح 
مى دهد. اما این بار یک سپاهانى با عملکرد درخشانش نه تنها 
چشم همه فوتبالدوستان ایرانى را به خود خیره کرده بلکه قلم 
قرمز امیر قلعه نویى را هم به سمت مهره هاى نامى و باتجربه 
کشانده تا جایى براى خودش در میان شاگردان این سرمربى 
باز کند. محمدجواد حسین نژاد، هافبک 20 ساله طلایى 
پوشان با گنجاندن نام خود در بین مدعوین تیم ملى، باعث 
شده این بار بیشترین دعوتنامه براى حضور در اردوى تیم ملى 

به اصفهان ارسال شود.
این در حالى است که اخیراً لیگ برتر شاهد تلألؤ ستاره هاى 
بیشترى در آسمان فوتبال ایران از دیار نصف جهان است. 
جوانان مستعد و باکیفیتى چون آریا یوسفى، محمد قربانى، 
دانیال ایرى، محمدحسین اسلامى، حبیب فرعباسى، سبحان 
خاقانى و جلال مداحى که برخى از آنها علاوه بر نقش پررنگى 
که در نتیجه گیرى هاى تیم هاى سپاهان و ذوب آهن داشته اند 
اخیراً در جمع ملى پوشان امید ایران هم تأثیرگذار ظاهر شده 

بودند. 
هیچ بعید نیست که با تداوم عملکرد درخشان این ستاره هاى 
کم سن و سال در این دو تیم اصفهانى و گذر از دوران 
تنهایى «رشید» ها و «پیام» ها، در آینده نه چندان دور 
شاهد حضور بازیکنان بیشترى از ذوب آهن و سپاهان 
در جمع ملى پوشان باشیم. البته با این شرط که بازهم 
همچون گذشته هاى نه چندان دور تمام جاده هاى منتهى 
به دروازه ورودى تیم ملى به باندهاى دوطرفه اى که یکسر 
آن به باشگاه هاى پرسپولیس و استقلال وصل است، 

تبدیل نشود.

سپاهانى ها اردوگاه ملى پوشان را قرق کردند

عبور یک تنه اصفهان از دروازه تیم ملى

کمیته انضباطى فدراسیون فوتبال بعد از بررسى پرونده پرسپولیس در قرارداد گئورگى گولسیانى، این 
باشگاه را به کسر یک امتیاز و جریمه 10 میلیارد تومانى محکوم کرد. پیش از این گفته مى شد علت این 
جریمه سرخ ها، قبول پرداخت مالیات گولسیانى بوده اما در قرارداد مدافع اسبق سپاهان با پرسپولیس 
بندى وجود داشت که بر طبق آن پرسپولیس پذیرفته هزینه منزل و خودروى گولسیانى را هم بپردازد 

اما در این بند عدد دقیقى ذکر نشده که از نظر کمیته انضباطى تخلف قلمداد شده است. کمیته انضباطى بر 
این باور بوده که اگر باشگاهى پرداخت هزینه منزل و خودروى بازیکنى را برعهده بگیرد باید عیناً مبلغ تعهد 

شده را در قرارداد ذکر کند مبادا با پرداخت مبلغ بیشتر بخواهند قانون سقف بودجه را دور بزنند.

سپاهان چهار بازیکن در اردوى مهرماه تیم ملى دارد، اما میلاد زکى پور که نخستین تجربه دعوت به تیم ملى را 
پس از سرمربیگرى امیر قلعه نویى به دست آورد و اولین بازى ملى خود را هم در فروردین 
امسال انجام داد، در اردوى اخیر غایب است. مدافع چپ تند و تیز سپاهان که دو سال 
متوالى در گل گهر هم تجربه کار زیر نظر قلعه نویى را داشت، در فصل جدید با درخشش 
در ترکیب طلایى پوشان و ثبت دو پاس گل در دو هفته اخیر، انتظار داشت دوباره به اردوى تیم ملى 
دعوت شود و حالا پس از عدم حضور نامش در فهرست 23 نفره تیم ایران در اینستاگرامش به این مسئله واکنش 

نشان داد و نوشت: «اونجایى که حق به حق دار مى رسید، واسه تو قصه ها بود.»

نقش گولسیانی در کسر امتیاز از پرسپولیس واکنش مدافع سپاهان به غیبت در تیم ملی 

باشگاه استقلال در حال رایزنى است در صورتى که چمن ورزشگاه آزادى زیر کشت 
رفت در یک استانى که طرفدار بیشترى دارد میزبانى از رقبا را انجام دهند.

سهیل مهدى مسئول برگزارى مسابقات لیگ برتر در روزهاى گذشته در مصاحبه اى 
عنوان کرده بود که اگر قرار باشد چمن ورزشگاه آزادى به طور اساسى ترمیم شود دو 
تیم استقلال و پرسپولیس باید ورزشگاه هاى دیگرى را براى میزبانى انتخاب کنند.

با توجه به اینکه هر دو باشگاه نمى خواهند موهبت استفاده از هواداران خود را از دست 
بدهند در صورتى که کشت چمن ورزشگاه آزادى جدى شود مجبور هستند به دنبال 
رایزنى با استان هایى شوند تا بتوانند در ورزشگاه هایى که هوادار دارند از حریفان 

خود پذیرایى کنند.
در همین راستا مسئولان استقلال از حالا به فکر رایزنى با یکى دو استان هستند تا 
در صورت نهایى شدن این موضوع محل میزبانى خود را مشخص کرده باشند. این 
طور که خبر مى رسد استان هایى مثل خراسان رضوى و خوزستان مد نظر باشگاه 
استقلال هستند اما قطعى شدن هر یکى از این استان ها منوط به موافقت شوراى 

تامین شهرهاى مورد نظر و مسئولان ورزشى و غیره آنها است.

مدیرکل گمرك بوشهر با اشاره به صدور مجوز واردات خودروى خارجى ملى پوشان 
فوتبال ایران گفت: در این راستا براى واردات 32 خودروى خارجى مجوز صادر شده 

است و تاکنون 13 دستگاه خودروى آن از گمرك بوشهر ترخیص شده است.
على سلیمانى با اشاره به صدور مجوز واردات خودروى خارجى ملى پوشان فوتبال 
ایران گفت با توجه به مجوز یادشده بازیکنان تیم ملى با پرداخت تمام عوارض و 

 حقوق گمرکى مى توانند نسبت به واردات خودرو و ترخیص آن اقدام کنند.
سلیمانى با ابراز اینکه مجوز واردات خودرو و ترخیص آن از گمرك ویژه بازیکنان تیم 
ملى فوتبال صادر شده است اضافه کرد: 32 مجوز براى بازیکنان تیم ملى فوتبال 
براى واردات خودروى خارجى صادر شده است که تاکنون 21 خودرو وارد گمرك 

بوشهر شده است.
وى اعلام کرد: 8 خودروى آن در مرحله تشریفات گمرکى قرار دارد و تاکنون 13 

دستگاه خودروى آن از گمرك بوشهر ترخیص شده است.
مدیرکل گمرك بوشهر گفت: از مجموع 32 مجوز واردات خودروى خارجى ویژه 

بازیکنان تیم ملى فوتبال ایران 11 خودروى آ ن وارد نشده است.

کوچ استقلال از تهران!

خودروی  ملی پوشان  فوتبال
 به ایران رسید!

 آخرین خبر از مصدومیت آقای گل
پس از اعلام ترکیب سپاهان مقابل صنعت نفت آبادان بود که غیبت شهریار مغانلو خبرساز شد و ژوزه مورایس در 
کنفرانس خبرى پس از پایان مسابقه از دورى چند هفته اى مهاجم تیمش پرده برداشت. در این بین لیست تیم ملى 
هم اعلام شد که نامى از آقاى گل لیگ 22 دیده نمى شد. حالا چند روز پس از مصاف سپاهان برابر صنعت نفت 
که با پیروزى 4 بر یک طلایى پوشان اصفهانى تمام شد، شهریار مغانلو استورى اى منتشر کرده و تأکید دارد که 

مصدومیتش جدى نیست و به زودى شرایط حضور در تمرینات سپاهان را پیدا خواهد کرد.

 پرسپولیس باید بیشتر جریمه می شد
مهدى سلیمى مدیر تیم فوتبال سپاهان در واکنش به خبر کسر یک امتیاز و جریمه 10 میلیارد تومانى پرسپولیس 
گفت: «حکم کمیته انضباطى براى پرسپولیس در موارد مکتوب است اما مواردى که ما به آن اعتراض داریم این 
است که براى برخى تیم ها پرداخت هاى خارج از قرارداد وجود داشته که خودشان نیز به این موضوع اعتراف 
کرده اند. این مورد درباره تیم هاى دیگر هم وجود دارد و فقط درباره پرسپولیس نیست. امیدواریم نگاه کامل و 
جامعى به این موضوع داشته باشند؛ تشویق تیم ها به پنهان کارى اتفاق خوبى نیست و باید با نگاه کلى از جانب 

کمیته انضباطى گرفته شود.»

 گاندوها در تهران اردو زدند
با توجه به وقفه مجدد مسابقات لیگ برتر و با صلاحدید کادرفنى، گاندوها براى حفظ آمادگى خود و برپایى اردوى 
6 روزه به تهران سفر کرده اند تا در چند روز آینده تمریناتشان را در این اردو زیر نظر کادر فنى برگزار کنند. یک 
دیدار دوستانه نیز در این مدت براى سبزپوشان اصفهانى در نظر گرفته شده است. شاگردان محمد ربیعى با اعلام 
سازمان لیگ، دیدار عقب افتاده خود مقابل مس رفسنجان از هفته پنجم رقابت هاى لیگ را 29 مهر در فولادشهر 

انجام مى دهند و 5 آبان در قالب هفته هشتم به مصاف تراکتور خواهند رفت.

ا سپاهان چهار بازیکن در

م
در ترکیب ط
دعوت شود و حالا پس از
نشان داد و نوشت: «اونجا

واکنش مد

4698 ال بیستم

 در قرارداد گئورگى گولسیانى، این 
یش از این گفته مى شد علت این
افع اسبق سپاهان با پرسپولیس 
خودروى گولسیانى را هم بپردازد 
مداد شده است. کمیته انضباطىبر

ى را برعهده بگیرد باید عیناً مبلغ تعهد 
سقف بودجه را دور بزنند.

ز از پرسپولیس

امیر قلعه نویى از زمان حضور در راس کادر فنى تیم ملى فوتبال ایران ضمن 
اینکه شاکله اصلى تیم سال هاى گذشته را حفظ کرده، به مرور در حال اضافه 

کردن نفرات مدنظر خود هم هست.
پس از بازیکنانى نظیر شهریار، رضا اسدى و علیرضا علیزاده که در اردوهاى 
فرودین و خرداد ماه اولین بازى خود را براى تیم ملى برگزار کردند، در اردوى 
مهر ماه نوبت به محمد دانشگر رسید تا این مدافع شاخص لیگ برتر فوتبال 
ایران طى سال هاى اخیر هم در مصاف با بلغارستان اولین بازى رسمى خود را 
با پیراهن تیم ملى تجربه کند. او در مصاف با آنگولا برخلاف بازى با بلغارستان 

که دقایق کمى فرصت به او داده شد، از ابتدا وارد زمین شد.
از آن اردو تاکنون محمد دانشگر فقط یک بازى در رقابت هاى لیگ قهرمانان 
آسیا به میدان رفته، اما به نظر مى رسد توانسته خود را در ماتریس امیر قلعه نویى 
جا بیندازد و حالا این مدافع 28 ساله و 185 سانتى مترى که احتمالا خیلى زودتر 
از این ها هم مى توانست در سطح ملى بازى کند، بسیار امیدوار است تا یکى از 
نفراتى باشد که براى پوشش قلب خط دفاعى تیم ملى در جام ملت هاى آسیا 

مورد توجه امیر قلعه نویى قرار بگیرد.

دانشگر در اندیشه رزرو بلیت قطر 

رىغیر از پرسپولیس و استقلال به تیم ملى دعوت مى شدند  ى و ر ى ى هر ر

از زمان حضور درامی یر قلعه نویى
نکه شاکله اصلى تیم سال هاىاین
ردن نفرات مدنظر خود هم هسکر
ساز بازیکنانى نظیر شهریار، رپس
رودین و خرداد ماه اولین بازى خفر
رمه ماه نوبت به محمد دانشگر هر
ران طى سال هاى اخیر هم در مایر
پ  پیراهن تیم ملى تجربه کند. او دبا

د
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مدیر توسعه فنى و کارآفرینى شرکت شهرك هاى صنعتى 
استان اصفهان گفت: سه خوشه صنعتى و کسب و کار در 
حوزه پوشاك، گز و فرش دستباف در این استان عملیاتى 

و اجرایى مى شود.
به گزارش روابط عمومى شرکت شهرك هاى صنعتى 
استان اصفهان، احمد نهاوندى افزود: شرکت شهرك هاى 
صنعتى استان اصفهان بر مبناى ماموریت هاى تعریف شده 

سازمانى، در راستاى ساماندهى و حمایت از صنایع کوچک 
و متوسط، تقویت تولید داخلى و همچنین توسعه خوشه 
هاى کسب و کار از سال 1385 نسبت به پیاده سازى و 

توسعه خوشه هاى صنعتى در استان اقدام کرده است.
وى که در جلسه بررسى و ارائه برنامه عمل سال اول پروژه 
توسعه خوشه گز اصفهان سخن مى گفت، اظهار داشت: 
تاکنون 12 خوشه صنعتى کسب و کار در این استان خاتمه 

یافته و سه خوشه پوشاك خورزوق، خوشه گز اصفهان و 
خوشه فرش دستباف نایین در حال پیاده سازى و اجراست.
مدیر توسعه فنى و کارآفرینى شرکت شهرکهاى صنعتى 
استان اصفهان ادامه داد: پروژه توسعه خوشه اى بر اساس 
دستور العمل هاى مبتنى بر برنامه هاى تدوین شده بین 

سه تا پنج سال اجرا مى شود.
حمید زیورى، عامل توسعه خوشه گز استان اصفهان نیز 
خلاصه اى از مطالعات شناختى حاصل از بررسى هاى 
میدانى در واحدهاى ذینفعان خوشه در خصوص بازار 
داخلى و بین المللى گز، وضعیت فعلى خوشه و نقاط فشار 

در خوشه را ارائه داد.
وى چشم انداز خوشه را " طعم و مزه گز اصفهان، 
یادآور میراث با شکوه ایران زمین“ عنوان و استراتژى 
و برنامه هاى عملیاتى سال اول پروژه را براى شرکت 

کنندگان تشریح کرد.
در این جلسه همچنین به اهمیت تقویت شبکه بازاریابى 
در سطح بین المللى و ملى، همکارى تیمى اعضاى خوشه، 
توسعه کسب و کار اعضاى خوشه به سوى صنعتى شدن 
براى حضور پر رنگ در بازارهاى داخلى و جهانى شیرینى 

و شکلات نیز تاکید شد.
در پایان برنامه هاى عمل پس از بحث و تبادل نظر تایید و 
مورد موافقت قرار گرفت همچنین، مقرر شد جلسه شوراى 
راهبرى خوشه با ترکیب اعضا موثر بر توسعه خوشه هر چه 

سریعتر برگزار شود.
خوشه صنعتى، تمرکز جغرافیایى کسب وکارها، 
تامین کنندگان و موسساتى با حوزه فعالیت 

مشترك است.

3 خوشه صنعتى و کسب و کار
احداث یک باب مخزن ذخیره آب به همراه یک  در اصفهان عملیاتى مى شود

فقره ایستگاه پمپاژ به منظور تامین پایدار آب شرب 
مجتمع 41روستایى در منطقه تیران در حال اجرا 
است.مدیرعامل آبفاى استان اصفهان با اشاره به 
احداث مخزن 750 مترمکعبى اعلام کرد: احداث 
این مخزن در نیمه خرداد ماه سال جارى اجرایى 
شد که هم اکنون به پیشرفت فیزیکى 40 درصدى 
رسیده است و پیش بینى مى شود تا پایان سال در 
مدار بهره بردارى قرار گیرد.حسین اکبریان با بیان 
اینکه 43 روستا در منطقه تیران و کرون وجود دارد 
که 41 روستاى آن تحت پوشش آبفا قرار دارند 
تصریح کرد: تاکنون براى تامین پایدار آب شرب 
روستاهاى منطقه، 23 مخزن با ظرفیت 19 هزار 
مترمکعب احداث شده است و با احداث مخزن 
750 مترمکعبى که در روستاى قلعه ناظر در دستور 
کار قرار گرفته است، دیگر در تامین پایدار آب 
شرب روستائیان این منطقه با هیچ گونه مشکلى 
مواجه نخواهیم شد.وى به کاهش هدر رفت آب 
در روستاها اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: هم 
اکنون هدر رفت آب در روستاهاى منطقه تیران 
حدود 25 درصد است، این در حالیست که در 
دو سال گذشته این رقم حدود 35 درصد بوده و 
یکى از دلایل کاهش هدر رفت آب در روستاهاى 
منطقه تیران اصلاح بیش از 30 کیلومتر خطوط 
فرسوده در این روستاها است.مدیرعامل آبفاى 
استان اصفهان اظهار داشت: در دو سال اخیر 
آب شرب روستاهاى منطقه تیران به صورت 
پایدارتامین شد و در این منطقه تنها آب شرب 
روستاى آب پونه ازطریق تانکر سیار تامین مى 
شود و آب شرب روستاهاى منطقه تیران و کرون 

از لحاظ کمى و کیفى مطلوب است.

احداث مخزن ذخیره 
آب براى مجتمع 

چتر بیمه سلامت بر داروخانه ها و 41روستایى در  تیران

آزمایشگاه های استان اصفهان
مدیر کل بیمه سلامت 
استان اصفهان با اشاره به 
فعالیت 4500 مرکز درمانى 
مجوزدار فعال، طرف قرارداد 
بیمه سلامت گفت: کلیه 
آزمایشگاهها و داروخانه هاى 
سطح استان اصفهان طرف 
قرارداد بیمه سلامت مى باشند.

محمدحسین صفارى در آستانه 
هفته بیمه سلامت با اعلام خبر 
خوش و امیدوارکننده براى 
بیمه شدگان، افزود: سقف 
پرداخت موسسات طرف قرارداد براى بیمه شدگان کارکنان دولت برداشته شده و بیمه شدگان 

محدودیتى در مراجعه و استفاده از خدمات موسسات ندارند.
صفارى با بیان اینکه کلیه آزمایشگاه ها و داروخانه هاى سطح استان اصفهان طرف قرارداد بیمه 
سلامت مى باشند افزود: بیمه سلامت کلیه مطالبات موسسات طرف قرارداد خود را به موقع 

پرداخت نموده و هیچ بدهى در این زمینه ندارد. 
وى با بیان اینکه بیمه سلامت استان اصفهان با بیش از 4500 مرکز درمانى مجوزدار فعال، 
طرف قرارداد است، گفت: هیچ داروخانه و آزمایشگاه مجوزدار و بدون تخلفى در سطح استان 

وجود ندارد که طرف قرارداد بیمه سلامت نباشد.
مدیر کل بیمه سلامت استان اصفهان افزود: جهت افزایش سطح رفاه و رضایتمندى بیمه 
شدگان در تلاش هستیم تا کلیه موسسات تصویربردارى استان نیز طرف قرارداد بیمه سلامت 
قرار گیرند و در حال حاضر فقط 12 موسسه تصویربردارى، هنوز با این بیمه قرارداد ندارند. ما 
براى انعقاد با این 12 موسسه نیز کاملاً آماده هستیم و در این خصوص نیازمند ورود و همکارى 
مدیریت استان و دانشگاه علوم پزشکى هستیم تا بیمه شدگان در این موسسات هم از خدمات 

بیمه سلامت بهره مند شوند.
 صفارى تصریح کرد: هم اکنون با کامل شدن چتر پوشش بیمه سلامت و پرداخت به روز کلیه 
مطالبات موسسات طرف قرارداد، بیمه شدگان مى توانند با مراجعه به تمام موسسات از خدمات 

بیمه سلامت بهره مند شوند. 

سازمان عمران زاینده رود درنظر دارد نسبت به اجاره 13 واحد کلبه اقامتى ، ساختمان آشپزخانه و ساختمان حمام 
واقع در مجموعه تفریحى اقامتى خانواده واقع در دهکده زاینده رود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد 
مزایده را با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت setadiran.irبا شماره مزایده 1402/3270به صورت 

الکترونیکى اقدام نماید.

زمان انتشار در سایت : 1402/07/10 
مهلت دریافت اسناد مزایده : ساعت 19 مورخ 1402/07/18 

تاریخ بازدید : از تاریخ انتشار تا ساعت 14/30 مورخ 1402/07/18 
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت:  تا ساعت 19 مورخ 1402/07/29

زمان بازگشایى: ساعت 10 صبح روز یک شنبه مورخ 1402/07/30 
 زمان اعلام به برنده:  تا مورخ 1402/08/08 
ضمنا» رعایت موارد ذیل الزامى مى باشد: 

1-برگزارى مزایده صرفا از طریق سامانه الکترونیکى دولت مى باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و 
دریافت اسناد مزایده ( در صورت وجود هزینه مربوطه ) پرداخت تضمین شرکت در مزایده ( ودیعه) ، ارسال پیشنهاد 
قیمت ، بازگشایى پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر مى باشد.

2-پیشنهاد مى گردد با توجه به تنوع کالاهاى مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده 
بازدید به عمل آورید.

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده مى بایست جهت ثبت نام و دریافت مزایده الکترونیکى ( توکن) با شماره هاى 
ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانى و راهبرى سامانه :41943 –  021 و شماره 1456 -021
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها ، در سایت سامانه  setadiran.ir  " بخش ثبت نام / پروفایل مزایده 

گر" موجود است. 
4- در صورت بروز هر گونه اشکالى و یا سوال از فرایند انجام ثبت نام ، متقاضیان مى توانند با شماره 1456 مرکز 

پاسخگویى ستاد معاملات الکترونیک دولت تماس حاصل نمایند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:     

www.ioz.irآدرس سایت سازمان
info@ioz.ir ایمیل سازمان

تلفن سازمان: 32673080-  32673010

موضوع تجدید مزایده: مزایده اجاره ۱۳ واحد کلبه اقامتی ، 

ساختمان آشپزخانه و ساختمان حمام واقع در مجموعه تفریحی 

اقامتی خانواده واقع در دهکده زاینده رود 

مسعود منتظری نجف آبادی-مدیرعامل سازمان عمران زاینده رود

مبلغ کل پایه  کارشناسى به مدت فهرست کاربرى ها و مشخصاتردیف
مدت قراردادیکسال (ریال)

اجاره 13 واحد کانکس اقامتى ، ساختمان آشپزخانه و ساختمان 1
یکسال8/540/000/000 حمام واقع در سایت خانواده

ی، 
نوبت دوم

شرکت خدمات حمایتی کشاورزي استان اصفهان وابسته به وزارت جهاد کشاورزى در نظر دارد ، عملیات بارگیرى حمل ونقل تخلیه مقدار30000 تن انواع 
نهاده هاى کشاورزى از مبدا انبارهاى سازمانى در شهر اصفهان به اقصى نقاط داخل وخارج استان را ازطریق برگزارى مناقصه عمومى یک مرحله اى  و 
در بستر سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید . کلیه مراحل برگزارى مناقصه از «دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد و ... « از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلى ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (توکن) را جهت  شرکت در مناقصه محقق سازند.
1- شماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهى مناقصه در سامانه : 2002001553000004 روز شنبه مورخ 1402/07/22

2- نام و نشانى مناقصه گزار : شرکت خدمات حمایتى کشاورزى استان اصفهان به نشانى : اصفهان شهرك امیریه رو به روى خیابان پنجم
3-هزینه خرید اسناد مناقصه : مبلغ 500,000 ریال مى باشد که از درگاه بانکى موجود در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت انجام مى گیرد.

4-مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه از سامانه : از روز شنبه مورخ 1402/07/22 لغایت ساعت 18 روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26
5- آخرین مهلت ارائه پاکت هاى پیشنهاد ، بارگذارى درسامانه بصورت pdf : تا ساعت 18 روز شنبه مورخ 1402/08/06
*لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالى باید حداقل 45 روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.

6-تاریخ گشایش پیشنهاد ها : روز یکشنبه مورخ 1402/08/07 ساعت 9 صبح در سالن جلسات استان مى باشد.
7- مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مبلغ 7,960,422,600 ریال مى باشد که به دو صورت ضمانتنامه بانکى و یا فیش واریزى 
به شماره حساب شباى IR250100004001039704005791 نزد بانک مرکزى از طریق دستور پرداخت ساتنا با شناسه واریز 30 کاراکترى 

301039761263500650000000000006 قابل ارائه مى باشد.
8-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : اصل تضمین شرکت در مناقصه  (الف) علاوه بر بارگذارى در سامانه ، مى بایستى بصورت 
فیزیکى و در پاکت در بسته و ممهور، حداکثر تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1402/08/06 به حراست/دبیرخانه کمیسیون معاملات برگزارکننده 

مناقصه در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.
*ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید ضمن تماس با  شماره تلفن 37811070-031 به آدرس اینترنتى شرکت www.assc.ir و آدرس  پایگاه ملى 

اطلاع رسانى مناقصات http://iets/mporg.ir  نیز مراجعه فرمائید.
- شماره تماس پشتیبانى سامانه : 1456 (تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان اصفهان به شماره (09132074426)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای - نوبت اول
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان اصفهان

م.الف:۱۵۸۳۵۳۲شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان اصفهان


